
 

 

   

 

 
 
 
 
 
 

Velkommen til 
 
 

DBU LOLLAND-FALSTER REPRÆSENTANTSKABSMØDE 2026 
 
 
 

 
 
 

Lørdag d. 31. januar kl. 9.30 2026 i Radsted forsamlingshus 
Alleen 7, 4990 Sakskøbing. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Indeholder følgende materiale: 
 
-Dagsorden 
-Årsberetninger fra grupper & udvalg 
-Regnskab 2025 
-Indkomne forslag 
-DBU LF nuværende love 
 
 



 

 

   

 

 
 
 
 
Dagsorden:   
  
1. Mandaterne prøves 
  
2. Valg af stemmetællere 
  
3. Valg af dirigent  
 
4. Valg af referent 
   
5. Godkendelse af beretninger fra bestyrelsen    
   
6. Godkendelse af regnskab   
   
7. Behandling af indkomne forslag   
   
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer  
    Michael Skaarup       ----- afgår ----- villig til genvalg   
    Rune Follemand Nielsen   ----- afgår ----- villig til genvalg   
    Inge Riel Jørgensen   ----- afgår ----- villig til genvalg 
     
  
9.  Valg af bestyrelsessuppleanter  
     1. suppleant:        
     2. suppleant:  

  
10. Fastsættelse af dato for næste ordinære repræsentantskabsmøde   
   
11. Eventuelt   
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Årsberetninger for DBU Lolland-Falster 2025 

 

1. Turneringsudvalget 
2. Banegruppen 
3. Lov- og disciplinærudvalget 
4. Dommerudvalget 
5. Stævnegruppen 
6. Børne – og ungdomsudvalget 
7. Kommuneudvalget 
8. Uddannelses- og udviklingsudvalget 

Afholde lørdag d. 31. januar 2026 i Radsted forsamlingshus. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

1. Turneringsudvalget 

2025 har været et aktivt og udviklende år for Turneringsudvalget i DBU Lolland-Falster. 
Året har været præget af både drift, strukturændringer, større reglementsarbejde og 
en tæt dialog med klubberne, administrationerne og DBU Sjælland. Fælles for alle 
indsatser har været ønsket om at skabe stabile og attraktive turneringer for alle vores 
spillere og klubber – fra de yngste til de ældste. 

Turneringsdrift og afvikling 

Forårssæsonen blev gennemført med stor tilfredshed. Klubberne tog flot imod 
kampredigeringsperioden, som viste sig at være et effektivt værktøj, der både gav 
fleksibilitet og reducerede konflikter og sene kampflytninger. Den store deltagelse og 
ansvarlighed fra klubberne har været med til at lette administrationens arbejde og 
styrke den samlede turneringsafvikling. 

Vi oplevede dog igen i 2025 udfordringer med holdudtræk – særligt i HS3, hvor antallet 
af hold blev så lavt, at udvalget måtte reagere. Her valgte vi at anbefale en 
dobbeltturnering for at sikre et sportsligt meningsfuldt antal kampe, og vi gav 
klubberne mulighed for at bakke op om løsningen. Dette viser, hvordan TU handler 
hurtigt og dialogbaseret, når turneringsstrukturen kræver tilpasninger. 

Et andet vigtigt område i 2025 har været omlægningen fra helårs- til halvårsturnering i 
seniorregi. Denne omlægning har haft stor betydning for både struktur, planlægning 
og opryknings-/nedrykningsforhold. Arbejdet har krævet tæt koordinering med 
administrationen og løbende kommunikation med klubberne, og Turneringsudvalget 
har haft fokus på at sikre en stabil overgang, så alle parter kunne navigere i de nye 
rammer. 

Administrationen har samtidig ydet en stor indsats i forhold til dommerpåsætning, 
kommunikation om helligdage og koordinering med DBU Sjælland – blandt andet i 
forbindelse med Pinsecup. Ønsket om færre kampe i pinsen er fortsat et tema, da 
turneringsplanlægningen skal tage hensyn til både klubarrangementer og 
dommerkapacitet. 

 

 



 

 

   

 

Indendørsfodbolden 

Indendørssæsonen 2024/2025 havde god aktivitet, men der var fortsat udfordringer 
med udeblivelser i enkelte seniorrækker. Det har medført, at strukturen fremover 
justeres med fokus på at give holdene flere kampe og skabe større stabilitet. 

TU har også drøftet tekniske udfordringer omkring resultatsregistrering og 
kampadministration, og administrationen arbejder videre på at skabe mere smidige 
løsninger for kommende sæsoner. 

Vi fortsætter dialogen om, hvordan vi skaber en indendørsstruktur, der både rummer 
den nødvendige fleksibilitet og samtidig understøtter holdenes fastholdelse. 

Reglementsarbejde – et centralt tema i 2025 

Et af årets vigtigste arbejdspunkter har været revisionen af Turneringsreglementet og 
de Særlige Bestemmelser. Udvalget har gennemgået hele materialet grundigt, og der 
har været løbende dialog om præciseringer, dobbeltdækninger og sproglige 
justeringer. 

Arbejdet fortsætter ind i 2026, hvor blandt andet bestemmelserne om sene 
kampflytninger, og udtrækningsgebyrer skal færdigbehandles og implementeres. 
Målet er et endnu mere overskueligt og tydeligt regelsæt for både klubber, dommere 
og administration. 

Udviklingsområder og samarbejde 

2025 har også været præget af fremadrettet udviklingsarbejde i TU. Blandt de vigtigste 
drøftelser har været: 

• styrkelse af nye fællesskaber, blandt andet Gå-fodbold 

• generel udvikling af turneringstilbuddene med fokus på bæredygtige strukturer 

Disse områder vil få større betydning i 2026, hvor vi arbejder videre med at sikre gode 
og relevante tilbud til endnu flere målgrupper. 

 

 



 

 

   

 

 

Tak 

Afslutningsvis vil jeg gerne rette en stor og oprigtig tak til: 

• DBU Lolland-Falsters og DBU Sjællands administration, der endnu en gang har 
ydet en enorm indsats i planlægning, koordinering og afvikling af turneringerne. 

• Alle klubber og dommere, som med engagement og samarbejdsvilje hver uge 
gør det muligt at gennemføre vores turneringer. 

• Turneringsudvalgets medlemmer, for jeres store og stabile engagement 
gennem hele året.  

 

Tak for samarbejdet i 2025. Jeg ser frem til at fortsætte arbejdet sammen med jer i 
2026. 

Formand - Rune Follemand Nielsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

2. Banegruppen  
 
Banegruppen har i løbet af 2025 haft følgende aktiviteter. 
 
Toreby-mødet 
Mødet er, som navnet antyder, i mange år blevet afholdt i Toreby i TGB’s klubhus, men 
blev i 2025 i stedet afholdt i TM Drifts lokaler på Københavnsvej i Nykøbing. Ud over 
ændringen af stedet for afholdelse af mødet, blev det afviklet som tidligere år og dette 
med deltagelse af klubrepræsentanterne i form af de af klubberne udpegede 
baneansvarlige i de enkelte klubber, repræsentanter fra TM Drift, Landdistrikter, Kultur 
& Fritid samt banegruppen.  
 
Som fast punkt blev masterplanen præsenteret, denne er en oversigt over fremtidige 
større og mindre forbedringer/udbedringer på anlæggene, som bl.a. var blevet 
indmeldt af klubberne som ønsker på banesynene i efteråret 2024. Disse ønsker var på 
banegruppens møde i december 2024 drøftet med TM Drift og Landdistrikter, Kultur & 
Fritid, i hvilken forbindelse der blev foretaget en prioritering af udførelsen. 
 
Under mødet var der som tema indlagt en besigtigelse af TM Drifts maskinpark, hvilket 
var den indledende årsag til, at mødet afvikledes hos TM Drift. En medarbejder 
forklarede om de enkelte redskabers og maskiners anvendelse ude på banerne. 
Hensigten var at skabe en større forståelse i klubberne for, hvad det reelt er for nogle 
maskiner, der udfører de forskellige processer på banerne, og hvad begreberne dækker 
over. 
 
På mødet blev afviklingen af banesynene i 2024 evalueret, idet disse som noget nyt 
blev afviklet uden deltagelse af medarbejdere fra TM Drift og alene forestået af 
banegruppemedlemmer. Der var overordnet forståelse for ændringen.  
 
Slutteligt kan det nævnes, at klubbernes kridtforbrug igen var et tema, idet der 
konstateredes en meget stor forskel i forbruget pr. kridtede baner blandt kommunens 
klubber. Det blev således italesat, at klubberne fremadrettet kunne imødese 
brugerbetaling, hvis forbruget måtte overstige gennemsnittet for alle kommunens 
klubber. 
 
 
 
 
 



 

 

   

 

Årets klub- og baneanlæg 2024 
Banegruppen og Guldborgsund Kommunes TM Drift uddeler ved Guldborgsund 
Kommunes årlige prisfest i februar måned prisen for årets klub- og baneanlæg. 
 
Prisen går til en af kommunens fodboldklubber ud fra følgende kriterier: 
 

Ø Dialogen mellem klub – banegruppe – kommune skal være til stede med 
gensidig respekt for det udførte arbejde 

Ø Det skal være en fornøjelse at komme på anlægget, også visuelt 
Ø Klubben skal aktivt deltage i arbejdet på deres anlæg 
Ø Klubbens trænere/ledere og spiller skal efterkomme den af banegruppen 

foreslåede adfærd med hensyn til træning, kamp, flytning af mål m.v. 
Ø Klubben bør deltage i de af kommunen og banegruppens afholdte 

arrangementer 
 
De nominerede til prisen i 2024 var Stubbekøbing BK, NAB og Guldborg IF. Prisen gik 
til NAB, som samtidig modtog en check på 5.000 kr. 
 
Revidering af retningslinjer for anvendelse af kunstgræsbaner 
Siden foråret 2024 havde banegruppen været inddraget i arbejdet med revidering af 
retningslinjerne for anvendelse af kunstgræsbanerne i kommunen, og dette med 
afklaring af klubbernes behov og en prioriteringsrækkefølge for anvendelsen. 
Banegruppens formand havde afviklet en række møder med Landdistrikt, Kultur og 
Fritid, ligesom emnet løbende blev drøftet på banegruppemøder. 
 
Udkommet af arbejdet var 3 forslag, hvor banegruppen i foråret 2025 kom med en 
indstilling til én af disse forslag. På anmodning deltog banegruppens formand 
efterfølgende i et Folkeoplysningsudvalgsmøde og efterfølgende i møde i 
Landdistrikter, Kultur og Fritidsudvalget, hvor man blev orienteret om tankerne bag 
indstillingen.  
 
Banesyn 
I oktober-november blev de årlige banesyn afviklet, og de blev afviklet som i 2024, hvor 
banegruppemedlemmerne aftaler med klubberne, om banesynet skal ske fysisk eller 
telefonisk. Klubberne har på banesyn mulighed for at fremføre ønsker til forbedringer, 
som så bliver vurderet og prioriteret på Toreby-mødet.  
  
 



 

 

   

 

 
 
 
Banebelastningsoversigt 
Hvert andet år i ulige år udarbejder banegruppen en banebelastningsoversigt med 
baggrund i dels antallet af medlemmer i børnefodbold og antal tilmeldte hold i 
ungdoms- og seniorrækkerne holdt op imod antallet af baner til rådighed.  
 
Banebelastningsoversigten bruger Banegruppen og kommunen til at få et samlet 
overblik over de enkelte anlægs belastning i forhold til hinanden. Den kan også 
fortælle, om de enkelte anlæg bruges hensigtsmæssigt, hvilket kan bruges, når der 
hvert år udarbejdes pleje- og driftsplan for de enkelte anlæg. Med belastningsplanen vil 
man bl.a. kunne understøtte rimelige ønsker til særlig pleje. 
 
Banegruppemøder 
Der har i løbet af året været afviklet de sædvanlige banegruppemøder i henholdsvis 
maj/juni, september og december. I tillæg dertil afholdtes i marts et banegruppemøde 
i forbindelse med banegruppens afgivelse af indstilling til Landdistrikter, Kultur og 
Fritid i relation nye retningslinjer for anvendelse af kunstgræsbaner.  
 
Forud for de afholdte møder havde banegruppens medlemmer været i kontakt med 
de klubber, for hvilke de er kontaktperson, og kunne således komme med 
tilbagemeldinger på, hvorledes samarbejdet mellem klubber og TM Drift opfattes i 
klubberne, samt i øvrigt komme med spørgsmål til TM Drift. 
 
Banegruppens sammensætning 
Banegruppens i Guldborgsund har i 2025 bestået af Per Christensen, Kurt B. Nielsen, 
Leif Jantzen, René Bring Larsen, Nils Smidemann og Steen von Würden Petersen. 
 
 

DBU Lolland-Falsters Banegruppe Guldborgsund 
Steen von Würden Petersen 

Formand 
 
 

 

 



 

 

   

 

3. Lov- og disciplinærudvalget 

Lov- og Disciplinærudvalget har i år bestået af May Bøgh Hansen, Lasse Frimand 
Larsen, Inge Riel Jørgensen, Flemming Steen Pedersen og undertegnede (formand).  

Udvalgets hovedopgave er at udarbejde retningslinjer til Sekretariatets behandling af 
rutinemæssige disciplinære afgørelser på baggrund af indberetninger fra dommere, 
som ikke kræver yderligere behandling af udvalget. I de sager, der ikke kan afgøres på 
baggrund heraf, træffer udvalget afgørelser i henhold Turneringsreglementets afsnit VI 
og X.   

Udvalget træffer sine afgørelser på møder eller ved mailkorrespondance. Udvalget har 
ikke haft fysiske møder i år, men har behandlet sager på skriftligt grundlag. Øvrige 
sager i det forgangne år er afgjort på baggrund af mails mellem medlemmerne og 
Sekretariatet, der evt. indhenter udtalelser fra de involverede klubber.    

Udvalget har i årets løb behandlet et antal sager svarende til sidste år. 

Sagerne har blandt andet handlet om overholdelse af de formelle lovbestemmelser i 
Turneringsreglementet samt disciplinære sager. 

Udvalget har igen i år behandlet flere sager om brug af ulovlige spillere. 

Derudover har udvalget i år haft flere sager omhandlende trænere/lederes adfærd i 
forbindelse med kampafvikling. I den forbindelse ønskes det at indskærpe, at 
overtrædelser begået af trænere/ledere i forbindelse med kampafvikling normalvis vil 
blive takseret hårdere, end sanktion begået af en spiller, i overensstemmelse med DBU 
Lolland-Falsters love og vedtægter. 

Lov- og Disciplinærnævnet arbejder på at udarbejde et katalog over karantæner, som 
vil være tilgængeligt på DBU Lolland-Falsters hjemmeside, så snart dette foreligger.  

Jeg vil gerne kvittere for et fortræffeligt samarbejde med mine udvalgskolleger og 
Sekretariatet i det forgangne år. 

På Lov- og Disciplinærudvalgets vegne. 
Rasmus Lindsten 
Formand 



 

 

   

 

4. Dommerudvalget  

2025 har været et år præget af mange aktiviteter i dommerarbejdet på Lolland-Falster 
med indsatser inden for påsætning, rekruttering, fastholdelse, samarbejde med DBU 
Sjælland samt en styrkelse af rammerne for dommere, udviklere og vejledere. 

Dommerudvalget har i 2025 bestået af formand Søren Knudsen samt medlemmerne 
Michael Gutti, Kim Birkegaard, Mike Czuba Larsen og Shpend Shala.  

Udvalget har holdt ordinære møder i februar, marts, april, juni, september og 
november samt en række ad hoc-møder og løbende korrespondance. Derudover er der 
gennemført fællesmøder med Indrangeringsgruppen som en del af det faste årshjul. 

 

Indrangeringsgruppen og indrangeringerne 2025 

Indrangeringsgruppen bestående af Brian Pejter, Thomas Christoffersen og Jesper 
Christiansen har gennemført indrangeringerne til både foråret og efteråret 2025 og 
seneste forår 2026. Indrangeringsgruppen har arbejdet målrettet med kvalitet, 
dokumentation og faglig sparring og har haft et tæt samarbejde med udvalget og 
administrationen. 

Særligt i 2025 har arbejdet været udfordret af skader hos flere klassificerede dommere, 
hvilket har gjort arbejdet med at sikre en robust rangering og en stabil påsætning 
mere krævende end tidligere år. 

 

Udfordret dommerkapacitet  

En central udfordring i 2025 har været, at en del af vores klassificerede dommere i 
perioder har været ude med skader eller sygdom. Det har givet flere lørdage med 
ekstraordinært pres på triopåsætning og stigende behov for omrokeringer tæt på 
kampstart. Det har givet flere Force Majeure-påsætninger i løbet af efterårssæsonen. 

Denne udfordring vil blive et af de absolutte hovedfokusområder i 2026.  

Der er vedtaget et initiativ, der gennem vinterpausen skal skaffe flere uddannede 
linjedommere. Der er aftalt uddannelsesforløb for lokale dommere. 



 

 

   

 

Der skal lyde anerkendelse til DBU Lolland-Falsters dommeradministration for det 
store arbejde, der hver uge er lagt i at få dommerpåsætningen til at gå op.  

Samtidigt en stor ros for den store indsats og fleksibilitet som dommerne har udvist 
gennem hele sæsonen. Der er en indstilling, der fortjener stor anerkendelse. 

 

Habilitetsregler 

Dommerudvalget har i 2025 arbejdet med at udvikle lokale habilitetsregler baseret på 
input fra DBU’s adfærdskodeks, DBU Fyn og tidligere forslag fra DBU Sjælland. Der har 
været bred enighed om, at tydelige regler er nødvendige for at sikre troværdighed og 
undgå interessekonflikter i dommer- og udviklerpåsætningen.  

Et samlet udkast til habilitetsregler vil blive udarbejdet op til forårssæsonen 2026. 

 

Skærpelse af sanktioner for verbale forseelser 

I løbet af året har Dommerudvalget modtaget en række meldinger og indberetninger 
om grænseoverskridende verbal adfærd og forseelser mod dommere fra både spillere 
og officials.  

På baggrund heraf indstillede udvalget i oktober, at DBU Lolland-Falster skærper 
strafniveauet for verbale forseelser begået af trænere og andre officials. Udvalget 
konstaterer, at det nuværende strafniveau ikke afspejler den alvor, som IFAB lægger til 
grund i de nye lovændringer, og anbefaler.  

Det er er arbejde, der fortsætter i samarbejde med administrationen og Lov- og 
Disciplinærudvalget. 

 

Rekruttering og fastholdelse af dommere 

2025 har været et aktivt år for rekruttering og fastholdelse. Der er gennemført to 
dommeruddannelser. Det har givet 13 nye dommere. 

Der er uddannet to nye vejledere, to nye breddeudviklere og en ny trioudvikler. 



 

 

   

 

I årets løb blev der gennemført en regional dommersamling 25. juni i MSE Loungen i 
Lollands Bank Park, hvor 40 lokale dommere deltog. Fokus på samlingen var SPA – 
bremse et lovende angreb samt konflikthåndtering. Samlingen var en stor succes og 
den gentages 25. februar 2026. 

Der blev også gennemført en udviklersamling i Nakskov i forbindelse med LF-serie 
kampen mellem FC Nakskov og Væggerløse. Kampen var årets niveaulægningskamp 
og udviklerne havde inden kampen en samling med Superligaudvikleren Lars 
Christoffersen, hvor emnet var temaer og trends i dommerudvikling. 

Administrationen har gennemført temamøder om: 

1. Indendørs regelgennemgang 
2. 8-mands regelgennemgang 

 

Samarbejdet med DBU Sjælland 

Samarbejdet mellem DBU Lolland-Falster og DBU Sjælland er godt og konstruktivt på 
dommerområdet. Der har været holdt en række møder om at udvide samarbejdet, og 
der er aftalt en række udvidelser. De bliver implementeret i foråret 2026. 

• Udveksling af dommere mellem LF-serien og Serie 1 under DBU Sjælland 
• Talentudviklingssamarbejde, hvor 2–3 LF-dommertalenter kan deltage i DBU 

Sjællands Upcominggruppe 
• Fælles udvikler- og vejledersamling i foråret 2026. Den er fastsat til 1. marts 2026. 

 

Nøgletal 2025:  

55 aktive dommere 

Antal dommere i DS: 3 

Antal i HSS: 4 

Antal i HLF: 6 

Antal i HS1: 4 



 

 

   

 

Antal dommerudviklere: 9 

Antal vejledere: 5 

Nye dommere i 2025: 13 

1 dommer er stoppet 

1 dommer er genstartet 

 

På vegne af Dommerudvalget 

Formand, Søren Knudsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

5. Stævnegruppen 
 
2025 har været endnu et travlt og rigtig godt år for børnefodbolden på Lolland-Falster. 
Et år med mange stævner, mange børn på banerne og heldigvis også mange frivillige 
hænder, der har gjort det hele muligt. 
 
I alt er der i 2025 blevet afviklet 44 børnestævner i DBU Lolland-Falster: 29 5:5-stævner 
og 15 3:3-stævner. Stævnerne har været fordelt på både indendørs- og 
udendørssæsonen og har fundet sted på hele Lolland-Falster, fra Nakskov og 
Horslunde til Maribo, Væggerløse, Nykøbing Falster, Guldborg og mange steder 
derimellem. Det vidner om et stærkt engagement i klubberne og en stor lyst til at 
bakke op om børnefodbolden lokalt. 
 
Et år med nye arbejdsgange 
2025 var også året, hvor 5:5-stævnerne for første gang blev selvkørende. Det blev 
igangsat i efteråret, da stævnegruppen ikke længere havde mulighed for at være fysisk 
til stede ved alle stævner. I stedet blev bemandingen prioriteret til 3:3-stævnerne, hvor 
behovet er størst. 
Det har krævet noget ekstra af stævnearrangørerne. Her har klubberne i den grad 
leveret. I har taget ansvar for stævnekontor, overblik, modtagelse af hold og afvikling 
på dagen, og det er tydeligt, at der rundt omkring i klubberne findes både erfaring og 
kompetencer til at løfte opgaven. 
I 2026 fortsætter denne model. Der vil fortsat være mange stævner, men 
stævnegruppen har ikke mulighed for at bemande hverken alle 5:5-stævner eller alle 
3:3-stævner. Heldigvis står vi med nogle meget kvalificerede og engagerede personer 
ude i klubberne, som gør det muligt at afvikle stævner forsat. 
 
En kæmpe tak til de frivillige 
Der skal lyde et kæmpe TAK til alle de frivillige kræfter i klubberne. 
Til jer der: kridter baner, stiller mål op, bemander stævnekontoret, får kantinen til at 
fungere, holder overblikket og sørger for, at børnene får en god oplevelse 
 
At afvikle et stævne er et stort arbejde, og det kræver både tid, planlægning og 
engagement. At så mange klubber fortsat vælger at byde ind som arrangører, er både 
prisværdigt og noget, vi er dybt taknemlige for. Jeres indsats gør en forskel! 
 
 
 
 



 

 

   

 

 
Afslutning 
Stævnegruppen har igennem 2025 bidraget med erfaring, overblik og godt humør 
som har været med til at få enderne til at mødes og stævnerne til at gå op i en højere 
enhed. 
Når vi ser tilbage på 2025, står det tydeligt for os, at børnefodbolden på Lolland-Falster 
bygger på et stærkt fundament af frivillighed og fællesskab. 
 
Tak for indsatsen i 2025 og tak fordi I er med til at skabe gode fodboldoplevelser for 
børnene. 
 
På vegne af stævnegruppen og administrationen 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

6. Børne- og ungdomsudvalget  

Efter åben ansøgningsrunde blev et nyt Børne- og Ungeudvalget (B&U) nedsat pr. april 
2024. Nye medlemmer var Ole Nielsen, Søren Nielsen, Christina Larsen, Michael Hansen 
og Allan S. Carlsen (sidstnævnte var eneste genganger fra forrige periodes B&U-
udvalg). 
 
Det nuværende B.&U. er i dag: Ole Nielsen, Søren Nielsen, Christina Larsen og Michael 
Hansen. B.&U. er pt. uden formand, da både Allan S. Carlsen og Karsten Klattrup af 
forskellige årsager har meldt fra.  
 
B. & U. har overtaget nogle arbejdsopgaver, som er blevet videreført af det nye udvalg – 
ud over hjælpen til driften af Stævnegruppen, som har været meget mindre i år – så har 
B. & U. samarbejdet med klubrådgiver Martin Boesen og DBU Børneklub rådgiver Max 
Mehl Müller, om at få startet et forløb af ”Fodboldfestivaler”. 
”Fodboldfestivaler” er et af i alt seks ”Lokomotiver” i Børnestrategien, hvor formålet er at 
tilbyde en anden oplevelse end de ordinære stævnetilbud.: 
 
I år blev der lavet følgende ”Fodbold Festival aktiviteter, En anderledes stævneform og 
afvikling end de sædvanlige 3:3- og 5:5 stævner: 

• Horst Wein 4:4, 5. april, Nykøbing FC. 
• Silentstævne i ØUB, den 17. maj. 
• Fætter BR Cup. 3:3, den 14. juni i TGB. 
• Belt Cup 2025, Internationalt Børnestævne i Maribo, lørdag den 6. september. 

Belt Cup 2025 var et samarbejde mellem Det Slesvig – Holstenske 
Fodboldforbund SHFV og Scandlines. 

• Storstævne Golf & Fun, LUIF (3mod 3) og Væggerløse BK.(5mod5), lørdag den 13. 
september. 

• 5:5 stævne, Trafiklys Stævne i Nørre Alslev. Den 4. oktober. 
• Mini Helte Cup, søndag den 5. oktober, TGB. 
• Horst Wein stævne, den 26. oktober i Nykøbing FC. 
• Silentstævner 

 
 
 



 

 

   

 

”Fodboldfestival stævner:  
Denne form for stævne sætter børn, trænerne og lederne i en helt anden spilsituation 
end de normale 3 mod 3- og 5 mod 5 stævner, hvor disse stævners spilformer normalt 
bliver trænet ude i klubberne, hvorimod ”Fodboldfestival” stævnerne udfordrer 
spillerne og trænerne på en helt anden måde, samtidig er afviklinger meget forskellige 
fra, hvad børnene oplever ved de normale stævner.  
Ordet: ”Fodboldfestival stævner” siger sig selv, at der følger en anden oplevelse med for 
børnene til disse stævner.  
Ligeledes lægger disse stævner meget op til, at børnene sættes i helt andre spil 
situationer end de er vant til ved de normale Børnestævner, hvilket også gælder for 
trænerne. 
Disse stævner skulle gerne sættes fokus på børnefodboldens muligheder for at forene 
fodboldens afvikling i kampene med en anderledes fodbold læring og samtidig få gode 
sociale oplevelser på samme tid. 
 
B.&U. har i enkelte tilfælde hjulpet Stævnegruppen med afviklingen af 3 mod 3 
stævnerne. 
Ellers har B. & U. hjulpet til ved 5 mod 5 stævner i en kort periode ved stævnekontoret, 
hvorefter klubberne selv klarede bemandingen og afviklingen af 5 mod 5 stævnerne. I 
starten med forskellige indkørings vanskeligheder, blandt andet med de nye program 
udskrifter. Men klubberne klarede den nye udfordring så flot til stor gavn for klubberne, 
som deltog i stævnerne. 
Vi har længe set frugterne fra en ny Børnestrategi og vil i fremtiden rette blikket mod 
ungdomsfodbolden, med en ny Ungdomsstrategi, som sætter fokus på en række 
områder, som har med Ungdomsfodbold at gøre: 
 
Arbejdet i DBU vedrørende Ungdomsfodbolden i Danmark: 
 

• NY STRATEGI FOR DANSK UNGDOMSFODBOLD: Den nye strategi for dansk 
ungdomsfodbold, DBU Ungdomsstrategi, har til formål at fastholde unge spillere 
fra 13-19 år ved at spille fodbold i længere tid end hidtil. Til opfyldelse af dette 
formål har DBU’s ungdomsstrategi en vision: 



 

 

   

 

Missionsudsagn giver os svaret på spørgsmålet “Hvordan vil vi gøre det?”. 
”Hvordan får vi unge at de skal komme igen og det giver mening for dem og os 
at mødes igen?”. 
 

• ”VI VIL VÆRE DE UNGES FORETRUKNE IDRÆTSFÆLLESSKAB — MED 
LIVSLANG TRIVSEL PÅ OG UDENFOR FODBOLDBANEN — VI STRÆBER EFTER 
AT SKABE STÆRKE SOCIALE RELATIONER — VI ARBEJDER MED AT UDVIKLE 
RAMMER, HVOR INDIVIDET I FÆLLESSKABET TRIVES — VI VIL INVOLVERE OG 
INDDRAGE UNGE — UNGE VIL SPILLE SERIØS FODBOLD FOR SJOV.” 

Vi afventer spændt på, hvordan DBU vil integrere dette nye tiltag om en ny 
”Ungdomsstrategi” for ungdomsfodbolden i Danmark på samme måde, som man i 
tidernes morgen med succes implementerede den Nye Børnestrategi for ”God 
Børnefodbold.” 

Og dermed vil B.&U. gerne sige jer klubber tak for jeres måde at afvikle stævnerne på. 
Det har været en fornøjelse at se jeres baneforhold, indskrivning og 
forplejningsmuligheder til stævnerne.  
Og tak til alle jer frivillige, der er klar til at hjælpe ved afholdelse af de forskellige 
stævner og til jer klubber og trænere, der får tilmeldt jeres hold til disse stævner. 
B.&U. siger tak for samarbejdet med Administrationen, Stævnegruppen, Martin 
Boesen, Max Müller og klubberne. 
 
Rigtig Godt Nytår til jer alle sammen. 
 
På vegne af DBU LF`s Børne- og ungdomsudvalg. 
Ole Nielsen 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

7. Kommuneudvalget 

Indledningsvis ønsker udvalget at bekræfte, den gode dialog, der er med vor 
samarbejdspartnere, Lolland kommune, Guldborgsund kommune, DBU og SHFV.  

Der er har igennem 2025 været et godt samarbejde med DBU fsv. Velfærdsalliancerne 
med Lolland kommune og Guldborgsund kommune.  
Så tak til Kathrine Søberg Grib, Johanne Toft og Christian Bordinggaard – sammen med 
disse 3 personer i DBU har vi i 2025 haft et godt og aktivitetsgivende samarbejde med 
vore 2 kommuner.  
 
EDANS konference i Nyborg.  
Fra Kommuneudvalget deltog flere udvalgsmedlemmer.   
Fra Lolland kommune og Guldborgsund kommune var også flere deltagere, der alle 
har meddelt positivt tilbage fsv. programmet og dets indhold, herunder også mulighed 
for at tale med repræsentanter fra andre kommuner, der også har Velfærdsalliancer og 
modtage erfa herfra – men også repræsentanter fra Syddansk Universitet, SDU, DBU 
m.fl.   
Denne EDANS-konference (DBU) er vigtig, idet den sikrer for deltagerne, en større 
indsigt i, hvilke muligheder, som DBU og DBU Lolland-Falster kan præsentere og 
samarbejde med fsv. flere lokale borgere til idræt, mere fokus fællesskaber og øget 
aktivitet.  
 
Lolland kommune.  
Det er ikke lykkedes at etablere en Banegruppe – men Park og Vej har nu i 2024 og 
2025 i marts md. efter øget opfordring fra DBU Lolland-Falster - inviteret klubberne til 
info.møde fsv. Udendørs Idrætsanlæg, hvilket sker i samarbejde med DBU Lolland-
Falster. På møde i marts 2025 deltog 10 klubber, hvilket er meget tilfredsstillende og 
godt infomøde og drøftelse m.v. klubrepræsentanter og Lolland kommune. Det er nu 
aftalt, at der i afholdes tilsvarende møde i marts i 2026. Det opleves af vore klubber et 
generelt - godt samarbejde med kommune, fsv. kridtning af baner, græsslåning m.v.  
 
Efterår 2024 blev ansat ny teamleder fsv. Kultur og Fritid.  
Dette medførte en ny møderække i 2024 og 2025 og med meget positiv tilgang til et 
tættere samarbejde.  



 

 

   

 

Der er afholdt møder med DBU, SDU og DBU Lolland-Falster med Lolland kommune, 
hvor Kultur og Fritid Sekretariatet - havde inviteret Skole/Dagtilbud/Ældre og 
Sundhed/Social, Psykiatri og Handicap/Arbejdsmarked] til et møde om DBU's 
Velfærdsalliance.  
DBU, SDU og DBU Lolland-Falster deltog. Alle var enige om, at vi skal være fokuseret på 
at vort samarbejde skal lykkedes.  
 
God dialog og vilje. Der har efterfølgende være flere dialog/opfølgningsmøder.  
Fsv. Ungdomsskolen.: Her har ledelsen et ønske og vi har aftalt 3 ”veje” i fællesskab 
Ungdomsskolen og DBU Lolland-Falster:  

1. Vi sætter en dommeruddannelse op, som bliver tilbudt de unge mennesker i 
ungdomsskolen. 
Dette forventes at kunne etableres i efteråret 2025.  

2. Såfremt der ikke er stor tilslutning til dommerindgangen – arbejder vi i stedet for 
at tilbyde et trænerkursus til de unge her i dette efterår.  
Ellers bliver dette først i foråret 2026. Så der ikke er 2 ”store” fodboldtilbud på 
samme tid. 

3. Pigeudfordringen der er pt.  særligt på Byskolen i Nakskov prøver vi at inkludere i 
den pige/kvinde indsats der allerede pågår i FC Nakskov. Nemlig Get Movin 
indsatsen. 
 

Det er et ønske fra kommune, at vi skal lykkedes – nu har en række af sektorer fået 
indsigt i muligheder for at få glæde af samarbejde med DBU, SDU og DBU Lolland-
Falster.  
Vi har efterfølgende haft opfølgningsmøder, hvor Lolland kommune – har fokus på, at vi 
skal samarbejde omkring dette.  
 
Samarbejde med Lolland Ungdomsskole, fsv. en ny træneruddannelse i 2025/2026, 
formål er at uddanne flere assistenttrænere, som kan bidrage i de lokale klubber. 
Bold & Bevægelse – samarbejde med børnehave med opstart af fodboldaktiviteter for 
de yngste børn. DBU Lolland-Falster har i 2025 fået uddannet en instruktør, der kan 
afholde kurser / hjælpe. 
 
Fodbold for Fremtiden.  
Samarbejde med Maribo FGU (Forberedende Grunduddannelse), Jobcenter, Lolland 
har medført efter et møde, at Maribo FGU – nu sammen med DBU Lolland-Falster og 
Maribo Boldklub fra april 2026 – kan tilbyde unge under 25 år – oplevelse ifm. fodbold i 
Maribo Boldklub. Det forventes – teamet vil være på 15 – 25 personer under 25. år.  
 



 

 

   

 

Kunstgræsbane i Maribo Boldklub.  
Vi er uændret sammen med MB i dialog med kommune og DBU – fsv. etablering af en 
kunstgræsbane.  
Det er aftalt med DBU, at vi uændret skal arbejde videre og vi håber, at der i de 
kommende uger – inden 31.12. vil blive afholdt nye møder – fsv. hvorledes vi kan komme 
videre sammen med Maribo Boldklub.  
 
Guldborgsund kommune. 
Indledningsvis på ny et godt samarbejde med DBU, SDU og DBU Lolland-Falster.  
også et godt samarbejde med Tobias Jensen, DBU Sjælland fsv. samarbejde med 
Fodbold for Fremtiden samt Ombold, der afholdes hos NFC. Fodbold for Fremtiden har 
vi et fælles ønske om – også skal blive etableret i Lolland kommune i 2026.  
 
Flere sektorer, Kultur & Fritid, Sundhed, Genoptræning m.v. har deltaget i møder fsv. 
Velfærdsalliancer.  

Banegruppe i Guldborgsund kommune. Fantastisk samarbejde imellem klubber, 
kommune og DBU Lolland-Falster.   Banegruppe har udarbejdet egen beretning.  

Velfærdsalliancerne – fsv. Guldborgsund kommune og Lolland kommune.  

Begge nye aftaler blev underskrevet i april 2024 – og udløb 09.2026.  

I begge aftaler er det disse emner, der er fokus på: 

Indsats for foreningsuvante børn, 

Rekruttering af flere børn, unge og seniorer, 

Flere piger til fodbold,  

Sundhedsfodbold, 

Klubudvikling og frivillighed. 

Deltagerne ønsker et tæt samarbejde – og det er nu aftalt, at vi skal afholde møder 
med deltagelse fra DBU, SDU, DBU Lolland-Falster, Guldborgsund og Lolland 
kommune, hvor vi bl.a. skal drøfte igangsætning af diverse aktiviteter sammen med 
skoler, klubber/foreninger og evt. fondsansøgning m.v. 



 

 

   

 

Administrationerne fra Lolland kommune og Guldborgsund kommune har et ønske 
om at samarbejde sammen med DBU, SDU og DBU Lolland-Falster om en række 
aktiviteter - det være: Gå Fodbold, Ombold, Fodbold for Fremtiden(sammen med lokale 
FGU) og En del af holdet – samt FitFirst, der skal præsenteres for flere 
skoler/ungdomsskoler – også gerne samarbejde med børnehaver på Lolland-Falster 
(begge kommuner), således at flere får indsigt i disse muligheder – måske også flere 
aktiviteter for børn, unge og seniorer.  
 
Der er således et godt samarbejde med vore 2 lokale kommuner, der ønsker et tæt 
samarbejde med DBU og DBU Lolland-Falster, hvilket begge kommuner har ønsket og 
gjort siden 2012, da begge kommuner som de første i Danmark underskrev - 
Partnerskabsaftaler.  
Seneste fællesmøde bekræfter også, at de ønsker dette samarbejde – og at de 2 
kommuner - ønsker og gerne vil samarbejde med DBU, DBU Lolland-Falster og SDU – i 
fællesskab.  
 
”En del af holdet” som i dag afholdes i NAB og Rudbjerg IF er også aktiviteter, som 
kommunerne tænker kan udbredes til flere områder / foreninger. 
Rudbjerg FB har et ’En del af holdet’ hold med 31 spillere mellem 6-18 år. Der er 3 
trænere tilknyttet holdet.  
Nørre Alslev Boldklub har to ’En del af holdet ’-hold med 19 spillere (18 drenge, 1 pige) i 
alderen 7-17 år og 2 trænere. Holdene har fokus på at få flere piger og drenge til at 
deltage.  

I foråret 2025 uddelte UEFA en græsrodspris til ’En del af holdet’, som blev kåret til 
årets bedste initiativ målrettet personer med særlige behov. 
 
Gå-fodbold  
FC Nakskov har etableret et Gå-fodboldhold, som startede den 1. oktober 2025 med 10 
spillere. Efter hver træning afholdes 3. halvleg i FC Nakskovs klubhus, hvilket styrker det 
sociale fællesskab.  
TV2 Øst har besøgt FC Nakskov og udsendt en udsendelse fsv. Gå-fodbold i klubberne 
samt trænernes fodboldhistorie.  
Nykøbing FC har Gå-fodboldhold med 20 spillere, som både er kvinder og mænd. De 
deltager i Gå-fodboldstævner med andre hold fra Sjælland.  



 

 

   

 

Holdet samarbejder med Guldborgsund Genoptræning, som kommer ud til Gå-
fodboldtræningen med borgere, inden de skal stoppe med deres genoptræning.  
DBU Lolland-Falster arbejder på en projektansøgning til Nordea-fonden for at udbrede 
Gå-fodbold til flere klubber i kommunerne.  
Ansøgningen sker i samarbejde med Guldborgsund Kommune og Lolland Kommune 
og vi forventer svar ultimo 2025.  
 

Flere idrætsaktive i vore 2 kommuner.  
 
Et af vore mål for det gode samarbejde med kommunerne er at få flere idrætsaktive: 

 Nøgletal for medlemsudvikling 2022 → 2024 fsv. Lolland kommune:  
• 1.664 medlemmer i Lolland Kommune. 123 færre medlemmer end i 2022 
(6,9% fald).  
• Børn (0-12 år): 600 medlemmer. 17 færre børnespillere end i 2022 (2,8% fald).  
• Piger (0-18 år): 146 medlemmer. 6 flere pigespillere end i 2022 (4,3% 
stigning).  
• Ungdom (13-18 år): 365 medlemmer. 5 færre ungdomsspillere end i 2022 
(1,4% fald).  
 
Den relative medlemsandel i fodboldklubber for Guldborgsund Kommune fordelt på 
aldersgrupper 
i 2023 og 2024. Nedenfor ses de centrale observationer:  

• Den samlede relativ medlemsandel er steget fra 6,4 % i 2023 til 6,7 % i 2024.  
• Aldersgruppen 7-12 år har den klart største andel med 30,2 % i 2023 og 29,2 % i 

2024.  
• Aldersgruppen 13-18 år ligger på 19,1 % i 2023 og 21,9 % i 2024, hvilket viser en lille 

stigning.  
• Aldersgruppen 19-24 år stiger fra 16,5 % til 17 %, hvilket understøtter tendensen 

med lavere deltagelse efter ungdomsårene, hvor landsgennemsnittet er på 10,1% 
i 2024 (bilag 2).  

• Aldersgruppen 25-39 år har en lav andel (ca. 7-8 %), den er dog steget fra 2023 til 
2024 og den er højere end landsgennemsnittet, som er på 4,7% i 2024 (bilag 2). 

• Fra 40 år og opefter er deltagelsen næsten marginal (3,6% %), den er dog steget 
fra 3,2 % i 2023 til 3,6 % i 2024 og for 60+ og 70+ er andelen mellem 0,3 % og 1,3 %, 
hvilket er typisk, men kan være et potentiale for motionsfodbold, som Gå-
fodbold.  

 



 

 

   

 

Derfor giver det god mening, at vi sammen med samarbejdspartnere har fokus på 
udvikling fsv. Indsats for foreningsuvante børn, via Fit First – et samarbejde med skoler 
og SDU, FGU Lolland-Falster fsv. Fodbold for Fremtiden og samarbejde med lokale 
klubber fsv. ungdomsaktivitet: 
 
 
Samarbejde med SHFV og DBU Lolland-Falster  
DBU Lolland-Falster Formandsklub var 24. og 25. maj på besøg hos SHFV. Meden 
række klubrepræsentanter, bestyrelse og administration blev forlængelse af 
Partnerskabsaftale underskrevet af vore 2 formænd m.v.  
Det var et godt møde med mulighed for at tale med tyske repræsentanter fra klubber 
og SHFV – samt gode indlæg ifm. temaer – og er opstart for et kommende tættere 
samarbejde med klubber i SHFV og DBU Lolland-Falster.  
På mødet deltog repræsentanter bl.a. fra ØUB, der på dagene fik en god dialog med 
formand, Heino Keipier, SV Eichede, hvilket nu medfører, at ØUB og vi skal arbejde 
videre med SV Eichede fsv. en ”Venskabsaftale”.  
Flere lokale klubber har også vist interesse en tilsvarende Venskabsklub.  
Vi har også et godt samarbejde med administrationen i SHFV fsv. dette samarbejde.  
 
Mini Belt Cup 2025, Maribo.  
Mini Belt Cup 2025 blev afholdt 06.09.2025 i Maribo. Ca. 550 spillere, herunder 14 tyske 
hold, var samlet til en dag fyldt med oplevelser både på og udenfor banen. 
På banerne sørgede 5 dommere for, at de mange 5:5-kampe blev spillet i god ånd, 
mens børnene gav alt, hvad de havde i sig.  
Stemningen toppede under den festlige indmarch med høj musik og præsentation af 
alle hold, hvor spillerne blev hyldet til stor begejstring fra publikum. 
Ser frem til, at flere klubber kan mødes og finde et samarbejde og at vi i nær fremtid 
også kan arbejde videre fsv. organisationerne SHFV & DBU Lolland-Falster, dommere, 
stævner og træningsturneringer m.v.  
 
DBU Lolland-Falster Kommuneudvalg og samarbejde med DBU Lolland-Falster 
administration.  

DBU Lolland-Falster Kommuneudvalg har afholdt 9 møder i 2025 og ligeledes har 
udvalg deltaget i ifm. Fodbold for Fremtiden, Ombold, adm. & politiske møder i Lolland 
og Guldborgsund kommuner.  

I 2025 har Kommuneudvalget også drøftet opdatering af strategi for 
Kommuneudvalget, herunder hvorledes sikrer vi, at vore klubber bliver endnu mere en 



 

 

   

 

del af disse muligheder i Velfærdsalliancerne, men også i samarbejdet med SHFV.  
Dette arbejder vi videre med i 2026. Samarbejdet med administration - lykkedes godt – 
og vi er glade for dette samarbejde.  
DBU Lolland-Falster Kommuneudvalg har nu fået tilknyttet Fredrik Frost, fra DBU 
Lolland-Falsters Administration. Vi ser frem til dette samarbejde.  

DBU Lolland-Falster Kommuneudvalg har i 2025 bestået af: 

Nils Smidemann, Jan Anderson, Ib Larsen, Mirko Schönfeldt og Gert Lundgaard.  
 

På vegne af DBU Lolland-Falster Kommuneudvalg 

Gert Lundgaard  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

8. Uddannelse og udviklingsudvalget  

2025 har været et år med begrænset aktivitet i udvalget. Perioder med sygdom og 
manglen på en fast formand har gjort, at flere af udvalgets planlagte initiativer ikke har 
kunnet føres videre som ønsket. Fokus har derfor primært været på at holde overblik 
over de eksisterende områder og sikre, at igangværende opgaver blev håndteret så 
godt som muligt. 
 
Udvalgets arbejde har i denne periode været præget af rolige driftsopgaver og en mere 
afventende tilgang end tidligere. Selvom ambitionsniveauet har været lavere end i 
andre år, er de erfaringer og indsigter, der er opnået gennem tiden, fortsat værdifulde i 
en bredere sammenhæng for udviklingen af fodbolden på Lolland-Falster. 
 
Jeg vil gerne takke de personer, der har været tilknyttet udvalget, for deres indsats og 
deres villighed til at bidrage, også i perioder hvor aktiviteten har været begrænset. Det 
har været værdsat. 
 
Venlig hilsen 
Formand, Christina Lykke Larsen 
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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet  og godkendt årsregnskabet for 2025 for DBU Lolland-Falster for
regnskabsåret  1. december 2024 – 30. november 2025.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. de-
cember 2025.

Det er vores opfat telse, at  årsregnskabet giver et  retvisende billede af DBU Lolland-Falsters akt iver, pas-
siver og f inansielle st illing pr. 30. november 2025 samt af resultatet  af DBU Lolland-Falsters akt iviteter
for regnskabsåret  1. december 2024 – 30. november 2025.

Det er ligeledes vores opfat telse, at  der er etableret  forretningsgange og interne kontroller, der under-
støt ter, at  de disposit ioner, der er omfattet  af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte be-
villinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Det er endvidere vores opfat telse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de
forhold, beretningen omhandler.

København, den 15. januar 2026

Daglig ledelse:

Andreas Bak Hermansen
Administrat ionschef

Bestyrelse:

Michael Skaarup Rune Follemand Nielsen Inge Riel Jørgensen
Formand Næstformand Bestyrelsesmedlem

Christ ina Lykke Larsen
Bestyrelsesmedlem
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data 
er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere 
information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se https://eutl.penneo.com.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er 
certificeret af Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet 
er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle 
underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, 
https://penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for 
digitale underskrifter.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Andreas Bak Hermansen
Administrationschef
På vegne af: DBU Lolland-Falster
Serienummer: 0868a070-f941-4373-9162-896133f36b67
IP: 89.239.xxx.xxx
2026-01-15 09:23:36 UTC

Michael Christian Skaarup
Formand
På vegne af: DBU Lolland-Falster
Serienummer: e001008f-c455-4389-8f2b-2a9132cf1203
IP: 185.193.xxx.xxx
2026-01-15 09:42:56 UTC

Rune Follemand Nielsen
Næstformand
På vegne af: DBU Lolland-Falster
Serienummer: d1966767-4c19-4bb6-821b-ddd54b74449d
IP: 91.198.xxx.xxx
2026-01-15 09:48:30 UTC

Inge Riel Jørgensen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af: DBU Lolland-Falster
Serienummer: d7e21a2e-caae-419e-ba3a-d838746d56f3
IP: 176.23.xxx.xxx
2026-01-15 09:59:45 UTC

Christina Lykke Larsen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af: DBU Lolland-Falster
Serienummer: 50c1f53d-1dc7-40da-80a2-dde1001a2d96
IP: 212.97.xxx.xxx
2026-01-15 12:39:24 UTC

Rasmus Friborg Andersen
Statsaut. revisor
På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: e219fbda-f2e4-4cf2-b051-b646c7d11872
IP: 165.225.xxx.xxx
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til repræsentantskabet i DBU Lolland-Falster

Konklusion

Vi har revideret  årsregnskabet for DBU Lolland-Falster for regnskabsåret  1. december 2024 – 30. no-
vember 2025, der omfatter regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse af 1817 af 29. de-
cember 2025.

Det er vores opfat telse, at  årsregnskabet giver et  retvisende billede af DBU Lolland-Falsters akt iver, pas-
siver og f inansielle st illing pr. 30. november 2025 samt af resultatet  af DBU Lolland-Falsters akt iviteter
for regnskabsåret  1. december 2024 – 30. november 2025 i overensstemmelse med Kulturministeriets
bekendtgørelse af 1817 af 29. december 2025.

Grundlag for konklusion

Vi har udført  vores revision i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offent lig revision, idet  revisionen udføres
på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse af 1817 af 29. december 2025. Vo-
res ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit  "Revi-
sors ansvar for revisionen af årsregnskabet" . Det er vores opfat telse, at  det  opnåede revisionsbevis er
t ilst rækkeligt  og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af DBU Lolland-Falster i overensstemmelse med Internat ional Ethics Standards Board
for Accountants' internat ionale retningslinjer for revisorers et iske adfærd (IESBA Code) og de yderligere
et iske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt  vores øvrige et iske forpligtelser i henhold
t il disse krav og IESBA Code.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Lokalunionen har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december
2025, som sammenligningstal medtaget det  af bestyrelsen godkendte resultatbudget. Budgettallene har
ikke været underlagt  revision.

Lokalunionen er med virkning for indeværende regnskabsår blevet underlagt  revision. Sammenlignings-
tallene i årsregnskabet er derfor ikke revideret , som det også fremgår af regnskabet

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret  for udarbejdelsen af et  årsregnskab, der giver et  retvisende billede i overens-
stemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025. Ledelsen har endvi-
dere ansvaret  for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at  udarbejde et  årsregnskab
uden væsent lig fejlinformat ion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at  vurdere DBU Lolland-Falsters evne t il at
fortsætte dr iften; at  oplyse om forhold vedrørende fortsat  drift , hvor det te er relevant; samt at  udar-
bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat  drift , medmindre ledelsen enten har
t il hensigt  at  likvidere DBU Lolland-Falster, indst ille driften eller ikke har andet realist isk alternat iv end
at gøre dette.

DBU Lolland-Falster
Årsregnskab 2025
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at  opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsent lig fejlin-
format ion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at  afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et  højt  niveau af sikkerhed, men er ikke en garant i for, at  en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offent lig revision, alt id vil afdække væsent lig fejlin-
format ion, når sådan findes. Fejlinformat ioner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan be-
tragtes som væsent lige, hvis det  med rimelighed kan forventes, at  de enkeltvis eller samlet  har indfly-
delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offent lig revision, foretager vi fag-
lige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

► ฀Ident if icerer og vurderer vi r isikoen for væsent lig fejlinformat ion i årsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reakt ion på disse risici
samt opnår revisionsbevis, der er t ilst rækkeligt  og egnet t il at  danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at  opdage væsent lig fejlinformat ion forårsaget af besvigelser er højere end ved
væsent lig fejlinformat ion forårsaget af fejl, idet  besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller t ilsidesættelse af intern kontrol.

► ฀Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at  kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at  kunne udtrykke en kon-
klusion om effekt iviteten af DBU Lolland-Falsters interne kontrol.

► ฀Tager vi st illing t il, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og t ilknyt tede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat  dr ift  er passende, samt om der på grundlag af det  opnåede revisionsbevis er væsent lig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om DBU Lolland-
Falsters evne t il at  fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at  der er en væsent lig usikkerhed, skal vi i
vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis så-
danne oplysninger ikke er t ilst rækkelige, modif icere vores konklusion. Vores konklusion er baseret
på det revisionsbevis, der er opnået frem t il datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medføre, at  DBU Lolland-Falster ikke længere kan fortsætte driften.

► ฀Tager vi st illing t il den samlede præsentat ion, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder note-
oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transakt ioner og begivenheder
på en sådan måde, at  der gives et  retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det  planlagte omfang og den t idsmæssige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observat ioner, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi ident if icerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I t ilknytning t il vores revision af årsregnskabet er det  vores ansvar at  læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsent ligt  inkonsistent  med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at  indeholde væsent lig fejlinformat ion.

Vores ansvar er derudover at  overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold t il Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025.

DBU Lolland-Falster
Årsregnskab 2025

4

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 1
EQ

M
4-

IJ7
N

E-
VE

S3
G

-E
O

3E
O

-O
ES

CM
-4

4E
58



Baseret  på det udførte arbejde er det  vores opfat telse, at  ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i Kulturministeriets bekendtgø-
relse nr. 1817 af 29. december 2025. Vi har ikke fundet væsent lig fejlinformat ion i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at  de disposit ioner, der er omfattet  af regnskabsaflæggelsen, er i overens-
stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig
praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at  der er taget skyldige økonomiske hensyn ved drif ten af DBU
Lolland-Falster og forvaltningen af de midler, der er omfattet  af årsregnskabet . Ledelsen har i den for-
bindelse ansvar for at  etablere systemer og processer, der understøt ter sparsommelighed, produkt ivitet
og effekt ivitet .

I t ilknytning t il vores revision af årsregnskabet er det  vores ansvar at  gennemføre juridisk-krit isk
revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offent lig revision. Dette
indebærer, at  vi vurderer risikoen for, at der er væsent lige regelbrud i de disposit ioner, der er omfattet
af regnskabsaflæggelsen, eller væsent lige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen
har etableret . På grundlag af risikovurderingen fast lægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre
juridisk-krit isk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-krit isk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de disposit ioner, der er
omfattet  af det  udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love
og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision
vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller disposit ioner, der er omfattet  af
det  udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af DBU Lolland-Falster og
forvaltningen af de midler, der er omfattet  af årsregnskabet.

Vores revision af hvert  udvalgt  emne tager sigte på at  opnå t ilst rækkeligt  og egnet revisionsbevis som
grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der
ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har
udført  juridisk-krit isk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med
sikkerhed om, at  der ikke kan være væsent lige regelbrud eller væsent lige forvaltningsmangler på
områder, der falder uden for de udvalgte emner. Hvis vi på grundlag af det  udførte arbejde konkluderer,
at  der er anledning t il væsent lige krit iske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsent lige krit iske bemærkninger at  rapportere i den forbindelse.

København, den 15. januar 2026
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Rasmus F Andersen
statsaut. revisor
mne44147

DBU Lolland-Falster
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Ledelsesberetning

Om institutionen

DBU Lolland-Falster
Frankrigsvej 7
4800 Nykøbing F

Hjemmeside: www.dbulolland-falster.dk
E-mail: info@dbulolland-falster.dk
Hjemsted: Nykøbing F

Bestyrelse
Michael Skaarup (formand)
Rune Follemand Nielsen
Inge Riel Jørgensen
Christ ina Lykke Larsen

Direktion

Andreas Bak Hermansen, Administrat ionschef

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Bankforbindelser
Jyske Bank
Nordea
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Ledelsesberetning

Lokalunionens hovedformål

DBU Lolland-Falster’s formål er at  fremme fodboldspillet  i lokalområdet – og fastholde fodboldspillet  som
en væsent lig, udviklende og sund frit idsbeskæft igelse for alle – ved at  skabe de bedst tænkelige vilkår og
udfoldelsesmuligheder under mottoet : ” Fodbold – et  værdiskabende akt iv for alle”

Årets aktiviteter
Lokalunionens resultatopgørelse for 2024/ 25 udviser et  overskud på 221 t .kr., og selskabets balance pr.
30. november 2025 udviser en egenkapital (inkl. Henlæggelser mv.) på 1.229 t .kr.

Året  har været præget af høj akt ivitet  og en tydelig ambit ion om at løfte fodbolden på Lolland-Falster –
både i bredden og i de miljøer, hvor udvikling, uddannelse og fællesskab går hånd i hånd. Vi har arbejdet
målret tet  for at  være tættere på klubberne, skabe flere og bedre t ilbud t il børn, unge og voksne samt
styrke fundamentet  under den frivillige indsats, som hele foreningslivet hviler på.

Samtidig har vi sikret  en stabil drift  og udviklet organisat ionen, så DBU Lolland-Falster står stærkere i sin
rolle som lokalunion og samarbejdspartner for klubber, kommuner og øvrige aktører i området.

Drift og udvikling
DBU Lolland-Falster har i det  forgangne år formået at  holde en stabil daglig drift , mens der samtidig er
sat  nye init iat iver i gang og arbejdet mere systemat isk med udviklingsopgaver. Det betyder, at  vi i højere
grad kan understøt te klubbernes behov for sparring, kompetenceløft og konkrete akt iviteter – uden at  gå
på kompromis med kerneopgaverne i administrat ion, turneringsdrif t  og service.

Aktiviteter og indsatser – stærkere fodboldmiljøer lokalt
Året har budt på en række akt iviteter, der samlet  set  styrker fodbolden i regionen:

 Tættere dialog med klubberne gennem løbende kontakt , sparring og støt te t il både små og store
klubmiljøer.

 Fokus på børn og unge, hvor vi har arbejdet for gode og trygge miljøer med fokus på t rivsel,
læring og glæde ved spillet .

 Kompetenceudvikling via kurser, netværk og læringsforløb, der styrker t rænere, ledere og fri-
villige i deres rolle.

 Styrkelse af dommermiljøet, hvor vi fortsat  arbejder med rekrut tering, fastholdelse og gode
rammer omkring dommergerningen.

 Indsatser for fællesskab og deltagelse, hvor vi har haft  blik for både t radit ionelle og mere f lek-
sible fodboldformater, så f lere kan være med – hele livet  og året  rundt.

 Samarbejder og relationer på tværs af kommuner, inst itut ioner og andre aktører, hvor fodbol-
den bringes i spil som et stærkt  redskab t il t r ivsel, sundhed og fællesskab.

På tværs af akt iviteterne har vi haft  et  klart fokus på at  skabe løsninger, der kan forankres i hverdagen og
give reel værdi i klubberne. Både på og udenfor banen.

DBU Lolland-Falster
Årsregnskab 2025
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Organisation og kapacitet
I takt  med at  ambit ionsniveauet og akt ivitetsniveauet st iger, har vi arbejdet med at  udvide og styrke or-
ganisat ionens kapacitet . Det handler både om at sikre robuste arbejdsgange og om at kunne levere mere
målret tet klubservice, projektkraft  og faglig understøt telse. Udviklingen skal ses som en investering i vo-
res evne t il at  være en professionel og nærværende lokalunion, og som en forudsætning for at  realisere
de mål, vi har sat  for de kommende år.

Økonomi og resultat
Årets regnskab viser et  overskud på 221.000 kr. Det vurderes som et t ilfredsst illende resultat  – særligt
set  i lyset af den akt ivitet  og udvikling, vi har gennemført  i året . Overskuddet afspejler en ansvarlig øko-
nomistyr ing, hvor vi både har kunnet drifte stabilt , udvide organisat ionens kapacitet  og samtidig sætte
nye init iat iver i gang t il gavn for klubberne. Resultatet giver et  solidt  fundament for at  fastholde udvik-
lingstempoet og investere målret tet  i de prioriterede indsatsområder i den kommende periode.

Forventninger til det kommende år
Det næste år bliver præget af fortsat  fokus på at  omsætte ambit ioner t il konkrete handlinger, med klub-
berne som omdrejningspunkt. Vi vil arbejde videre med at  styrke børne- og ungdomsmiljøer, løfte kompe-
tencer hos trænere og frivillige, udvikle dommermiljøet  og skabe rammer for f lere deltagelsesmuligheder
på tværs af regionen. Samtidig vil vi fastholde et  stærkt  fokus på ansvarlig drift , tydelige prioriteringer og
en organisat ion, der kan levere på både service og udvikling. DBU Lolland-Falster's kommende 5 årige
strategi 2026-2030, skal være løftestangen t il en fremtid hvor DBU Lolland-Falster som lokalunion, for
alvor spille sig på banen igen.

Bestyrelsen og administrat ionschefen vurderer samlet  set, at  DBU Lolland-Falster har haft  et  godt og
fremadskridende år, hvor vi både har f lyt tet  udviklingen og sikret  et  sundt  økonomisk fundament for det
videre arbejde.

Begivenheder efter balancedagen
Der er ikke efter balancedagen indtruffet  begivenheder af væsent lig betydning for lokalunionens
finansielle st illing.

DBU Lolland-Falster
Årsregnskab 2025
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Årsregnskab 1. december 2024 – 30. november 2025

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DBU Lolland-Falster for 2025 er aflagt  efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr.
1817 af 29. december 2025. Sammenligningstallene er baseret  på regnskabsaflæggelsen for 2023/ 24,
idet  der dog er sket enkelte t ilpasninger af præsentat ionen af indtægter og udgifter i resultatopgørel-
sen. Forholdet har ikke haft  resultateffekt .

Generelt  om indregning og måling

Akt iver indregnes i balancen, når det  som følge af en t idligere begivenhed er sandsynligt , at  fremtidige
økonomiske fordele vil t ilf lyde DBU Lolland-Falster, og akt ivets værdi kan måles pålideligt .

Forpligtelser indregnes i balancen, når DBU Lolland-Falster som følge af en t idligere begivenhed har en
ret lig eller fakt isk forpligtelse, og det er er sandsynligt , at  fremtidige økonomiske fordel vil fragå DBU
Lolland-Falster, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt .

Ved første indregning måles akt iver og forpligtelser t il kostpris. Måling efter første indregning sker som
beskrevet for hver enkelt  regnskabspost nedenfor.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt  med at  de indt jenes, mens omkostninger indregnes med
de beløb, der vedrører regnskabsåret .

Resultatopgørelse

Indtægter

Tilskud fra DBU og DBU Bredde, kont ingenter, sponsorater m.v. indregnes i det  år det  vedrører. Tilskud
t il øremærkede projekter indregnes i takt  med, at  der afholdes t ilskudsberet t igede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende unionens primære akt ivitet , der er af-
holdt  i årets løb, herunder omkostninger t il event akt iviteter, strategiindsatser, administrat ion, lokaler
m.v. Andre eksterne omkostninger føres under de respekt ive akt iviteter.

Personaleomkostninger

Personalomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger
t il social sikring m.v. af unionens medarbejdere. Personaleomkostninger er fratrukket modtaget godtgø-
relser fra offent lige myndigheder. Personaleomkostninger føres under de respekt ive akt iviteter.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og omkostninger. Finansielle indtæg-
ter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret .

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amort iseret kostpris, som typisk svarer til pålydende værdi. Værdien reduceres
med nedskrivning t il imødegåelse af forventet tab.

Værdipapirer

Værdipapirer værdiansættes til kursværdi pr. statusdagen. Urealiserede kursreguleringer føres via kapital-
kontoen.

Gældsforpligtelser

Gæld er målt t il amort iseret kostpris, som typisk svarer t il nominel værdi.

DBU Lolland-Falster
Årsregnskab 2025
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Årsregnskab 1. december - 30. november

Resultatopgørelse

t .kr. Regnskab

Ej revideret

Budget

Ej revideret

Regnskab
Note 2024/ 25 2024/ 25 2023/ 24

Indtægter
Tilskud fra DBU Bredde 2.335 2.160 1.828
Turneringsindskud 829 778 818
Bøder og holdudtrækninger 96 57 95
Indefodbold - indskud 40 25 27
Futsal og Indendørs 33 35 38
Uddannelse 87 1 6
Dommerpåsætningsgebyr 28 30 31
Dommerafregning 511 0 543
Øvrige projekter 787 0 67

Indtægter I alt 4.745 3.086 3.455

Omkostninger
Administration 1 -2.948 -2.747 -2.313
Bestyrelsen 2 -374 -249 -511
Turneringsområde 3 -104 -81 -73
Dommerområde 4 -612 -91 -616
Børne- og ungdomsområde (nettoudgifter) 5 -23 52 -27
Uddannelses- og udviklingsområde 6 -43 -14 -7
Øvrige projekter (uden lønallokering) -439 0 0

Omkostninger i alt -4.542 -3.130 -3.546

Årets resultat før finansielle poster 204 -44 -91

Finansielle poster
Renteindtægter 7 2 5
Kursregulering af værdipapirer 11 0 -21

Finansielle poster I alt 18 2 -16

Årets resultat 221 -42 -107

Forslag til resultatdisponering
Henlagt t il Get movin 35 0
Henlagt t il DBU Børneklub 71 0
Overført t il disponible reserver 115 -107
Resultatdisponering I alt 221 -107

DBU Lolland-Falster
Årsregnskab 2025
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Årsregnskab 1. december - 30. november

Balance

t .kr. Regnskab

Ej revideret

Regnskab
Note 2024/ 25 2023/ 24

AKTIVER
Anlægsaktiver
Varebeholdning 0 27

Anlægsaktiver i alt 0 27

Omsætningsaktiver
Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg af varer og t jenesteydelser 250 62
Andre tilgodehavender 51 1
Periodeafgrænsningsposter, forudbetalte omkostninger 370 1

Tilgodehavender i alt 671 63

Værdipapirer 308 297

Likvide beholdninger 607 1.035

Omsætningsaktiver i alt 1.586 1.395

AKTIVER I ALT 1.586 1.422

DBU Lolland-Falster
Årsregnskab 2025
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Årsregnskab 1. december - 30. november

Balance

t .kr. Regnskab

Ej revideret

Regnskab
Note 2024/ 25 2023/ 24

PASSIVER
Egenkapital
Disponible Reserver 7 1.072 956
Henlæggelser 8 106 0
Jubilæums-/ Disposit ionsFond 9 51 51

Egenkapital i alt 1.229 1.008

Gældsforpligtelser
Periodeafgrænsningsposter, forudmodtaget indtægter 72 0
Anden gæld 10 285 414

Gældsforpligtelser i alt 357 414

PASSIVER I ALT 1.586 1.422

Kontrakt lige forpligtelser 11

DBU Lolland-Falster
Årsregnskab 2025
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Årsregnskab 1. december - 30. november

Noter
t .kr.

Regnskab

2024/ 25

Ej revideret

Budget

2024/ 25

Ej revideret

Regnskab

2023/ 24
1 Administration

Personale -2.065 -2.025 -1.578

Klubrådgiver -292 -265 -297

IT-udgifter -109 -95 -103

Stævnegruppen -6 -37 -10

Øvrige driftsudgifter -475 -325 -325

Administration I alt -2.948 -2.747 -2.313

2 Bestyrelsen
Repræsentantskabsmøde -26 -33 -68

Øvrige omkostninger* -348 -216 -443

Bestyrelsen I alt -374 -249 -511

*Bestyrelsen modtager skattefriomkostningsgodtgørelse og vederlag for I alt   151 t .kr.

3 Turneringsområde
Futsal og Indendørs -58 -32 -33

Øvrige omkostninger -46 -49 -40

Turneringsudvalget I alt -104 -81 -73

4 Dommerområde
Dommerudviklingergruppen -38 -53 -35

Dommerafregning -517 - -543

Øvrige omkostninger -57 -38 -37

Dommerudvalget I alt -612 -91 -616

5 Børne- og ungdomsområde (nettoudgifter)
Indtægter 77

Omkostninger -100 -27

Børne- og ungdomsområde I alt -23 52 -27

6 Uddannelses- og udviklingsområde
Uddannelse -40 -10 -1

Øvrige omkostninger -3 -4 -6

Uddannelses- og udviklingsudvalget I alt -43 -14 -7

DBU Lolland-Falster
Årsregnskab 2025
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Årsregnskab 1. december - 30. november

Noter
t .kr.

Regnskab

Ej revideret

Regnskab
7 Disponible reserver 2024/ 25 2023/ 24

Saldo pr. 1. december 957 1.064

Årets resultat 115 -107

Saldo pr. 30. november 1.072 957

8 Henlæggelser
Henlagt t il Get movin 35 0

Henlagt t il DBU Børneklub 71 0

Henlæggelser I alt 106 0

9 Jubilæums-/ DispositionsFond
Saldo pr. 1. december 51 51

Årets forbrug 0 0

Saldo pr. 30. november 51 51

10 Anden gæld
Skyldige omkostninger 93 224

Skyldige feriepenge 73 133

Skyldige A-skat 90 42

Skyldige AM-Bidrag 23 11

Skyldige ATP 6 4

Saldo pr. 30. november 285 414

11 Kontraktlige forpligtelser

Unionen har i indgået lejekontrakter vedrørende lejede lokaler. Lejemålene er uopsigelige det første år og kan opsiges med 6 måneders

varsel herefter, den samlede eventualforpligtelse udgør 72 t .kr.

DBU Lolland-Falster
Årsregnskab 2025
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INDKOMNE FORSLAG 

1-11 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

 

Forslag 1. 

 

Forslag til overordnede ændringer i DBU Lolland-Falsters organisation. 

 

Ændring foreslået af : DBU Lolland Falster bestyrelse 

 

Forslag til ændring : 
Det foreslås, at DBU Lolland-Falster ændrer betegnelserne formand og næstformand 
til forperson og næstforperson. Ved vedtagelse gives bestyrelsen bemyndigelse til at 
foretage de nødvendige tekstændringer i DBU Lolland-Falster’s love og vedtægter. 
Ændringerne gælder for hele organisationen DBU Lolland-Falster. 

 

Begrundelse : 
Indførelsen af betegnelserne forperson og næstforperson i DBU Lolland-Falster’s 
organisation er et vigtigt skridt mod et inkluderende og tidssvarende sprogbrug. 
Traditionelle titler som formand og næstformand er historisk kønsspecifikke og 
signalerer en mandlig norm, hvilket ikke harmonerer med nutidens værdier om 
ligestilling og mangfoldighed. Kønsneutrale betegnelser understøtter en kultur, hvor 
alle har lige adgang til ledelsesroller, og sproget afspejler organisationens forpligtelse til 
respekt og lige muligheder. Samtidig følger ændringen den generelle 
samfundsudvikling mod mere inkluderende kommunikation og styrker DBU Lolland-
Falster’s position som en moderne og progressiv aktør. Som en central organisation i 
dansk fodbold har DBU Lolland-Falster en betydelig signalværdi, og ved at 
implementere kønsneutrale titler demonstreres lederskab og ansvar for at fremme en 
åben og mangfoldig fodboldkultur. 

 

 



 

 

   

 

 

Forslag 2. 

 

Forslag til redaktionelle ændringer i DBU Lolland-Falsters love  

 

Ændring foreslået af : DBU Lolland-Falster bestyrelse. 

 

Forslag til ændring : 
Det foreslås, at i DBU Lolland-Falster’s love vil ske følgende generelle redaktionelle 
ændringer : 

- Foreningen af lokalunioner (FLU) ændres til DBU Bredde 
- Lolland-Falsters Boldspil Union (LFBU) ændres til DBU Lolland-Falster (DBU-LF) 
- DBU Lolland-Falster’s sekretariat ændres til DBU Lolland-Falster’s administration 
- Disciplinærudvalg ændres til Lov- og disciplinærudvalg. 

 

Begrundelse : 
Der ønskes en generel opdatering med de faktiske benævnelser i DBU Lolland-Falster’s 
love. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

 

Forslag 3. 

 

Forslag til vedtægtsændringer i DBU Lolland-Falsters love – §3 

 

Ændring foreslået af: DBU Lolland-Falsters bestyrelse. 

 

Forslag til ændringer: 
Det foreslås, at indmeldelsesgebyret på kr. 500,00 i §12 i DBU Lolland-Falsters love 
ændres til kr. 5.000,00 

Begrundelse: 
Det nuværende indmeldelsesgebyr på kr. 500,00 har været uændret i en længere 
årrække og afspejler ikke de faktiske omkostninger og den værdi, der er forbundet 
med optagelse af nye klubber i DBU Lolland-Falster. En justering til kr. 5000,00 sikrer 
en mere tidssvarende prisfastsættelse, som er i overensstemmelse med den 
administrative indsats og de ressourcer, der anvendes ved optagelse. Ændringen 
bidrager samtidig til at understøtte organisationens økonomiske bæredygtighed og 
udvikling 

Foreslået afsnit i §3 (efter ændring): 

 

§3 Klubber. 

Som medlemmer optages fodboldspillende klubber på Lolland-Falster med 
omkringliggende øer incl. Bogø. Endvidere kan DBU Lolland-Falsters bestyrelse efter 
ansøgning optage andre ikke fodboldspillende klubber, men dog uden stemmeret. 

Indmeldelse skal ske skriftligt og være ledsaget af klubbens love samt oplysning om 
forperson, kasserer og øvrige bestyrelsesmedlemmers navn og adresse, ligesom der 
skal kunne henvises til en bane, der opfylder kravene til afvikling af turneringskampe. 



 

 

   

 

 

Bestyrelsen er berettiget til at syne anlægget inden godkendelse og kan endvidere 
meddeledispensation, hvis gældende mål ikke er opfyldt. 

Afgørelse om klubbens optagelse træffes senest på førstkommende bestyrelsesmøde. 
Ved optagelse opkræves et indmeldelsesgebyr på kr. 5000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

 

Forslag 4. 

 

Forslag til vedtægtsændringer i DBU Lolland-Falsters love – §8 

 

Ændring foreslået af : DBU Lolland-Falsters bestyrelse. 

 

Forslag til ændringer : 
Det foreslås, at unionens organer udvides med : 

- Punkt 3 : Lov- og disciplinærudvalg 
- Punkt 4 : Appeludvalg 

 

Der foreslås desforuden 2 nye paragraffer; § 8.1 og § 8.2 
 

Begrundelse : 
Der ønskes en tydeliggørelse og præcisering af DBU Lolland-Falsters organisering. 

 

Foreslået afsnit i § 8 (efter ændring) : 

§8 Organisering. 

Unionens organer er følgende  : 

1. Repræsentantskabet 
2. Bestyrelsen 
3. Lov- og disciplinærudvalget 
4. Appeludvalg 

 



 

 

   

 

 

§ 8.1 Disciplinærinstansens opgave er som 1. instans at fastsætte disciplinære 
forholdsregler, efter indberetninger og protester eller af egen drift, i forbindelse med 
afviklingen af de af DBU Lolland-Falster udskrevne turneringer. 

§ 8.2 Appelinstansens opgave er, som DBU Lolland-Falster højeste dømmende instans, 
at afgøre alle de sager i DBU Lolland-Falster udskrevne turneringer, som indbringes for 
instansen. 

Bestyrelsen nedsætter udvalg og arbejdsgrupper som den finder nødvendige. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

 

Forslag 5. 

 

Forslag til vedtægtsændringer i DBU Lolland-Falsters love – §9 

 

Ændring foreslået af : DBU Lolland-Falster bestyrelse. 

Forslag til ændringer : 
Det foreslås, at fristen for afvikling af det årlige repræsentantskabsmøde senest 31. 
januar i § 9 i DBU Lolland-Falster’s love ændres til inden udgangen af 1. kvartal. 

 

Begrundelse : 
Den gældende frist for afholdelse af repræsentantskabsmødet senest den 31. januar er 
ikke længere hensigtsmæssig, da den nye regnskabslov stiller øgede krav til revision og 
kvalitetssikring af regnskabet. Ved at flytte fristen til udgangen af 1. kvartal sikres der 
tilstrækkelig tid til en grundig revidering og korrekt fremlæggelse af regnskabet for 
medlemmerne. Ændringen understøtter både lovgivningens krav og bestyrelsens 
ansvar for at levere et retvisende og gennemarbejdet regnskab. 

Foreslået afsnit i § 9 (efter ændring)  

§9 Repræsentantskab. 

Det ordinære repræsentantskabsmøde, som er DBU Lolland-Falster’s højeste 
myndighed, afholdes 1 gang årligt inden udgangen af 1. kvartal og indkaldes af 
bestyrelsen med mindst 1 måneds varsel skriftligt til hvert medlem. Indkaldelse skal 
indeholde meddelelse om tid og sted for repræsentantskabsmødets afholdelse samt 
dagsorden for mødet. 

Det reviderede regnskab skal være medlemmerne i hænde senest 14 dage før 
repræsentantskabsmødet. 

 



 

 

   

 

 

Forslag 6. 

 

Forslag til vedtægtsændringer i DBU Lolland-Falsters love – §14 

 

Ændring foreslået af : DBU Lolland-Falster bestyrelse. 

 

Forslag til ændringer : 
Det foreslås, at valg dog ved simpelt relativt flertal i § 14 i DBU Lolland-Falster’s love 
ændres til personvalg. 

 

Begrundelse : 
Der ønskes en tydeliggørelse af hvad det konkret omhandler. 

 

Foreslået afsnit i § 14 (efter ændring) 

§14 Beslutninger 

Repræsentantskabsmødets beslutninger træffes ved simpelt absolut flertal. 
Personvalg dog ved simpelt relativt flertal. 

Til vedtagelse af ændringer af DBU Lolland-Falster’s love kræves dog, at mindst 3/4 af 
stemmetallet afgives for forslaget. 

Repræsentantskabsmødets beslutninger føres til referat, der underskrives af dirigenten 
og referenten. 

 

 

 



 

 

   

 

 

Forslag 7. 

 

Forslag til vedtægtsændringer i DBU Lolland-Falsters love – §17 

Ændring foreslået af : DBU Lolland-Falster bestyrelse. 

Forslag til ændringer : 
Det foreslås, at bestyrelsen afholder møde mindst hver anden måned i § 17 i DBU 
Lolland-Falster’s love ændres til for vidt muligt møde hver måned, dog ikke i juli 
måned. 

 

Begrundelse : 
Den nuværende formulering om mødeafholdelse hver anden måned giver ikke 
tilstrækkelig fleksibilitet til at sikre en løbende og effektiv dialog i bestyrelsen. Ved at 
ændre til ”for så vidt muligt møde hver måned, dog ikke i juli måned” tydeliggøres 
ønsket om hyppigere interaktion og bedre koordinering af beslutninger. Dette styrker 
bestyrelsens mulighed for at reagere hurtigt på aktuelle emner og understøtter en 
mere dynamisk og proaktiv ledelse. 

 

Foreslået afsnit i § 17 (efter ændring) : 

§17 Møder. 

Bestyrelsen afholder for så vidt muligt møde hver måned, dog ikke i juli måned. 
Møderne indkaldes af forpersonen eller når mindst 3 medlemmer ønsker det, hvilket så 
vidt muligt skal ske med mindst 8 dages varsel. 

Alle spørgsmål, som falder ind under bestyrelsens beføjelser, og som den ikke selv 
henskyder til repræsentantskabsmødets beslutning, afgøres med simpelt flertal. Ved 
stemmelighed er forpersonens stemme afgørende. 

Ved forpersonens forfald indtræder næstforpersonen i hans/dennes sted med alle 
rettigheder og pligter. 



 

 

   

 

 

Forslag 8. 

 

Forslag til vedtægtsændringer i DBU Lolland-Falsters love – §25 

 

Ændring foreslået af : DBU Lolland-Falster bestyrelse. 

Forslag til ændringer : 
Det foreslås, at Lov- og disciplinærudvalgets afgørelser kan indankes for bestyrelsen i § 
25 i DBU Lolland-Falster’s love ændres til appeludvalg. 

Begrundelse : 
Det er ændringer der er forbundet med forslag til ændringer i § 8. 

 

Foreslået afsnit i § 25 (efter ændring) : 

§25 Lov- og disciplinærudvalg. 

Sager, der rejses i henhold til §23, pkt. 1-6 og §24 afgøres af Lov- og disciplinærudvalget. 

Lov- og disciplinærudvalgets afgørelse kan indankes for appeludvalg. Dette skal ske 
skriftligt. Anken skal være vedlagt et af bestyrelsen fastsat depositum og være DBU 
Lolland-Falster’s administration i hænde senest 14 dage efter, at lov-og 
disciplinærudvalgets afgørelse er modtaget i klubben. Anke af udvalgets kendelse har 
ikke opsættende virkning medmindre Lov- og disciplinærudvalget træffer beslutning 
herom. 

Ankesagen behandles af appeludvalg. Efter anmodning afgør DBU Lolland-Falster’s 
appeludvalg, om mundtlig forhandling skal finde sted, inden afgørelsen træffes. 

Såvel i lov- og disciplinærudvalget som i appeludvalget tages der, forinden sagens 
behandling, stilling til medlemmers inhabilitet og eventuel indkaldelse af suppleanter. 

 



 

 

   

 

 

Såvel Lov- og disciplinærudvalget som appeludvalgets afgørelse skal indeholde 
begrundelse og i fornødent omfang henvise til de bestemmelser, der er lagt til grund 
for afgørelsen. Ankeinstanser og tidsfrister for anke skal ligeledes anføres jfr. DBU’s love. 

Depositum tilbagebetales, hvis klager får medhold hos klagemyndigheden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

 

Forslag 9. 

 

Forslag til vedtægtsændringer i DBU Lolland-Falsters love – §30 

 

Ændring foreslået af  : DBU Lolland-Falster bestyrelse. 

 

Forslag til ændringer : 
Det foreslås, at der tilføjes streaming i § 30 i DBU Lolland-Falsters love. 

 

Begrundelse : 
Streaming af kampe er i dag en udbredt og naturlig del af formidlingen af fodbold, og 
det er derfor vigtigt, at vedtægterne afspejler den aktuelle praksis. Ved at tilføje 
streaming til bestemmelsen sikres en klar regulering, der følger udviklingen i 
medievaner og teknologiske muligheder. Ændringen skaber tydelighed for klubber og 
arrangører og understøtter DBU’s overordnede retningslinjer for rettigheder og 
samtykke. 

 

Foreslået afsnit i § 30 (efter ændring) : 

§30 Radio og TV. 

Uden DBU’s samtykke må udsendelse/streaming i radio og TV af kampe – eller dele 
deraf – ikke finde sted jfr. DBU’s love. 

 

 

 



 

 

   

 

 

Forslag 10. 

 

Forslag til vedtægtsændringer i DBU Lolland-Falsters love – §31 

 

Ændring foreslået af : DBU Lolland-Falster bestyrelse. 

 

Forslag til ændring : 
Det foreslås, at § 30 trækkes ud af DBU Lolland-Falster’s love. 

 

Begrundelse : 
DBU Lolland-Falster’s bestyrelse finder at § 30 ikke er tidssvarende. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

 

Forslag 11. 

 

Forslag til vedtægtsændringer i DBU Lolland-Falsters love – §32, §33 og §34 

 

Ændring foreslået af : DBU Lolland-Falster bestyrelse. 

 

Forslag til ændring : 
Det foreslås følgende ændringer i DBU Lolland-Falsters love : 

- Eksisterende §32 ændres til §31 
- Eksisterende §33 ændres til §32 
- Eksisterende §34 ændres til §33 

 

Begrundelse : 
Efter vedtægtsændring i relation til §31 finder DBU Lolland-Falster’s bestyrelse det 
naturligt at oprykke numrene. 

 

Foreslået afsnit §31, §32 og §33 (efter ændring) 

§31 : Amatørbestemmelser 
§32 : Fornødne beslutninger 
§33 : Opløsning 
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NUVÆRENDE LOVE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

DBU LOLLAND-FALSTERS 
  

LOVE  
  

Vedtaget den 29. juli 1906 - sidst ændret januar 2025.  
 

 
NAVN OG FORMÅL.  
§ 1 Navn.  
Unionens navn er DBU Lolland-Falster. Den er stiftet den 29. juli 1906 og er medlem af 
Foreningen af Lokalunioner i Danmark (FLU), Dansk Boldspil Union (DBU) og 
derigennem Danmarks Idræts Forbund (DIF).  
 
Unionens binavn er: Lolland-Falsters Boldspil Union (LFBU).  
 
§ 2 Formål.  
DBU Lolland-Falster`s formål er at fremme fodboldspillet – og fastholde fodboldspillet 
som en væsentlig, udviklende og sund fritidsbeskæftigelse for alle – ved at skabe de 
bedst tænkelige vilkår og udfoldelsesmuligheder under mottoet: ”Fodbold – et 
værdiskabende aktiv for alle”.  
 
MEDLEMMERNE.  
 
§ 3 Klubber.  
Som medlemmer optages fodboldspillende klubber på Lolland-Falster med 
omkringliggende øer incl. Bogø. Endvidere kan DBU Lolland-Falster`s bestyrelse efter 
ansøgning optage andre ikke fodboldspillende institutioner, men dog uden 
stemmeret. 

Indmeldelse skal ske skriftligt og være ledsaget af klubbens love samt oplysning om 
formand, kasserer og øvrige bestyrelsesmedlemmers navn og adresse, ligesom der skal 
kunne henvises til en bane, der opfylder kravene til afvikling af turneringskampe.  
 
Bestyrelsen er berettiget til at syne anlægget inden godkendelse og kan endvidere 
meddele dispensation, hvis gældende mål ikke er opfyldt.  
 
Afgørelse om klubbens optagelse træffes senest på førstkommende bestyrelsesmøde. 
Ved optagelse opkræves et indmeldelsesgebyr på 500 kr 



 

 

   

 

 
§ 4 Love.  
Klubbernes love må ikke stride imod de for DBU Lolland-Falster gældende love og 
øvrige bestemmelser. 

Ved nyvalg af formand og kasserer samt ved ændring i klubbens love skal der 
umiddelbart herefter gives meddelelse til DBU Lolland-Falster`s Sekretariat.  
 
Inden 1. februar hvert år skal der til DBU Lolland-Falster`s Sekretariat gives oplysninger 
om klubbens ledelse, postadresse samt eventuelle ændringer af spilledragt eller 
spillested. Meddeles oplysningerne ikke rettidigt, kan den pågældende klub idømmes 
en bøde af bestyrelsen.  
 
§ 5 Kontingent.  
Det årlige kontingent fastsættes af bestyrelsen for samtlige klubber og ansès for 
rettidigt indbetalt, når det er indgået d. 31. december for det kommende år.  
 
Udelukket fra deltagelse i turneringen er den klub, der ikke senest 1. april henholdsvis 1. 
november har indbetalt turneringsindskud for indeværende udendørs og indendørs 
sæson.  
 
Bestyrelsen kan i særlige tilfælde efter ansøgning give udsættelse med betaling af 
kontingent og turneringsindskud, når der skønnes at være grund dertil. 
  
§ 6 Udmeldelse.  
Udmeldelse skal for at være gyldig ske skriftligt inden udgangen af december måned.  
 
§7 Kontingent.  
Har en klub ikke rettidigt og efter påkrav indbetalt forfaldent kontingent eller andre 
pligtige afgifter til DBU Lolland-Falster, kan den af bestyrelsen ekskluderes som 
medlem. En klub, der er ekskluderet på grund af manglende betaling, vil efter 
bestyrelsesbeslutning kunne genoptages, såfremt det skyldige beløb med tillæg af 
eventuel bøde er indbetalt. Klubben vil herefter tidligst kunne deltage i DBU Lolland-
Falster`s turneringer fra næste sæson.  
  
  
UNIONENS ORGANER.  
§ 8 Organisering.  
Unionens organer er følgende: 



 

 

   

 

1. Repræsentantskabet  
2. Bestyrelsen  
3. Disciplinærudvalget 
 
Bestyrelsen kan nedsætte andre udvalg og arbejdsgrupper, som den finder 
nødvendige.  
 
  
REPRÆSENTANTSKABET.  
 
§ 9 Repræsentantskab.  
Det ordinære repræsentantskabsmøde, som er DBU Lolland-Falster`s højeste 
myndighed, afholdes 1 gang årligt senest 31. januar og indkaldes af bestyrelsen med 
mindst 1 måneds varsel skriftligt til hvert medlem. Indkaldelsen skal indeholde 
meddelelse om tid og sted for repræsentantskabsmødets afholdelse samt dagsorden 
for mødet.  
 
Det reviderede regnskab skal være medlemmerne i hænde senest 14 dage før 
repræsentantskabsmødet.  
 
§ 10 Forslag.  
Forslag, der ønskes behandlet på repræsentantskabsmødet, skal være DBU Lolland-
Falster`s sekretariat i hænde senest 14 dage før mødets afholdelse, hvorefter samtlige 
forslag omgående udsendes til klubberne.  
 
Forslag til ændring af love og turneringregler må i intet tilfælde stride imod de for 
FLU/DBU gældende love eller regler samt fællesbestemmelserne for lokalunionerne.  
 
Turneringsreglernes fortolkning afgøres af bestyrelsen.  
 
Ændringsforslag til indkomne forslag må være DBU Lolland-Falster`s Sekretariat i 
hænde senest 7 dage før repræsentantskabsmødet. 
 
§ 11 Deltagelse.  
På repræsentantskabsmødet er klubberne repræsenteret i forhold til sidst oplyste 
medlemstal til Danmarks Idræts Forbund således: 
 
Klubber med indtil 25 aktive medlemmer: 1 repræsentant  
Klubber med indtil 50 aktive medlemmer: 2 repræsentanter  
Klubber med mere end 50 aktive medlemmer: 3 repræsentanter  



 

 

   

 

             
Enhver repræsentant skal være medlem af den klub, pågældende repræsenterer.  
 
Ingen repræsentant kan udøve mere end èn stemme. Kun repræsentanterne samt 
DBU Lolland-Falster`s bestyrelse har stemmeret.  
 
Valgbare er klubbernes medlemmer, som er myndige og er til stede, eller ved forfald 
har afgivet skriftlig erklæring over for forslagsstilleren om villighed til at modtage 
valget.  
 
Adgang til repræsentantskabsmødet har de stemmeberettigede, som skal være 
anmeldt til DBU Lolland-Falster`s Sekretariat senest 8 dage forud for 
repræsentantskabsmødet. Adgang har desuden DBU Lolland-Falster`s 
udvalgsmedlemmer og DBU og FLU`s bestyrelser. Klubbernes øvrige 
bestyrelsesrepræsentanter har ligeledes adgang, men skal forinden 
repræsentantskabsmødet være anmeldt til DBU Lolland-Falster`s Sekretariat.  
 
DBU Lolland-Falster`s bestyrelse kan i særlige tilfælde give andre såvel adgangs- som 
taleret. 
 
§ 12 Dagsorden.  
Dagsordenen for det ordinære repræsentantskabsmøde skal omfatte følgende 
punkter: 

1. Mandaterne prøves. 

2. Valg af stemmetællere. 

3. Valg af dirigent. 

4. Valg af referent. 

5. Godkendelse af beretninger fra bestyrelsen. 

6. Godkendelse af regnskab. 

7. Behandling af indkomne forslag. 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 

  Valg af formand - lige år. 



 

 

   

 

  Valg af bestyrelsesmedlemmer (2 stk. lige år, 2. stk. ulige år) 

9. Valg af bestyrelsessuppleanter: 

  1. suppleant. 

  2. suppleant. 

10. Fastsættelse af dato for næste ordinære repræsentantskabsmøde. 

11. Eventuelt. 
 
§ 13 Dirigent.  
Repræsentantskabsmødet ledes af en dirigent. De af dirigenten trufne afgørelser skal 
på forlangende af mindst halvdelen af de stemmeberettigede repræsentanter sættes 
under afstemning.  
 
§ 14 Beslutninger.  
Repræsentantskabsmødets beslutninger træffes ved simpelt absolut flertal.  
 
Valg dog ved simpelt relativt flertal.  
 
Til vedtagelse af ændringer af DBU Lolland-Falster`s love kræves dog, at mindst 3/4 af 
stemmetallet afgives for forslaget.  
 
Repræsentantskabsmødets beslutninger føres til referat, der underskrives af dirigenten 
og referenten. 
 
§ 15 Ekstraordinært.  
Ekstraordinært repræsentantskabsmøde kan indkaldes af bestyrelsen eller når mindst 
1/6 af repræsentanterne forlanger det. Der indkaldes på samme måde som til det 
ordinære repræsentantskabsmøde.  
  
 
BESTYRELSE OG UDVALG.  
 
§ 16 Bestyrelse.  
Til at lede Unionen og varetage dens interesser vælger repræsentantskabet en 
bestyrelse bestående af 1 formand og yderligere 4 medlemmer.  



 

 

   

 

 
Valget sker for 2 år ad gangen, således at formanden og 2 medlemmer vælges de lige 
år og 2 medlemmer de ulige år. Bestyrelsen vælger hvert år af sin midte en 
næstformand.  
 
Bestyrelsesmedlemmerne og suppleanterne for disse skal til enhver tid være medlem 
af en under unionen hørende klub.  
 
Som suppleanter til bestyrelsen vælges hvert år 2 repræsentanter, der indtræder ved et 
bestyrelses-medlems udtrædelse eller forfald i kortere eller længere tid efter 
bestyrelsens beslutning.  
 
Bestyrelsen repræsenterer klubberne officielt udadtil og fastsætter omfanget af og de 
nærmere regler for afviklingen af turneringerne. 
 
§ 17 Møder.  
Bestyrelsen afholder møde mindst hver anden måned. Møderne indkaldes af 
formanden eller når mindst 3 medlemmer ønsker det, hvilket så vidt muligt skal ske 
med mindst 8 dages varsel.  
 
Alle spørgsmål, som falder ind under bestyrelsens beføjelser, og som den ikke selv 
henskyder til repræsentantskabsmødets beslutning, afgøres med simpelt flertal, Ved 
stemmelighed er formandens stemme afgørende.  
 
Ved formandens forfald indtræder næstformanden i hans sted med alle rettigheder og 
pligter. 
 
§ 18 Beslutningsdygtig.  
Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden og er beslutningsdygtig, når mindst 4 
medlemmer er til stede. Heraf skal den ene være formanden eller ved hans forfald, 
næstformanden.  
 
§ 19 Udvalg og arbejdsgrupper.  
Bestyrelsen nedsætter udvalg og arbejdsgrupper, som den finder nødvendige.  
Udvalgenes sammensætning, ansvar og opgaver fastlægges af bestyrelsen. 
 
§ 20 Sekretariat.  
Bestyrelsen etablerer et sekretariat til at varetagelse af den løbende administration i 
overensstemmelse med bestyrelsens anvisninger. Bestyrelsen fastsætter løn- og 
ansættelsesvilkår for det nødvendige personale. Ingen ansat kan være medlem af 



 

 

   

 

bestyrelsen. 
 
Lederen af sekretariatet kan ikke foretage dispositioner, der efter unionens forhold er af 
usædvanlig art eller væsentlig økonomisk betydning.  
 
§ 21 DBU bestyrelse.  
DBU Lolland-Falster`s repræsentation i DBU `s bestyrelse i henhold til DBU`s love 
vælges af bestyrelsen. DBU Lolland-Falster`s repræsentation på DBU`s 
repræsentantskabsmøde i henhold til DBU`s love vælges ligeledes af bestyrelsen 
blandt bestyrelsesmedlemmer og suppleanter for disse.  
 
DBU Lolland-Falster`s repræsentation i FLU`s bestyrelse i henhold til FLU`s love 
vælges af bestyrelsen. DBU Lolland-Falster`s repræsentation på FLU`s 
repræsentantskabsmøde i henhold til FLU`s love vælges ligeledes af be-styrelsen 
blandt bestyrelsesmedlemmer og suppleanter for disse.  
 
I tilfælde af forfald indkalder bestyrelsen fornødne suppleanter. 
  
ØKONOMI.  
 
§ 22 Økonomi.  
Unionens regnskabsår løber fra 1. december til 30. november det følgende år.  
 
For deltagelse i de af DBU Lolland-Falster udskrevne turneringer betales et af 
bestyrelsen fastsat indskud pr. hold.  
 
Bestyrelsen fastsætter de nærmere frister for betaling samt eventuelle bøders størrelse 
ved manglende overholdelse af betalingsfrister.  
 
FORSEELSER.  
 
§ 23 Bøder.  
Følgende foranstaltninger kan iværksættes over for den klub eller enkeltperson, der 
overtræder DBU Lolland-Falster`s love, reglementer og bestemmelser, har undladt at 
efterkomme en endelig afgørelse uden særlig begrundelse, har undladt at afgive 
rettidig indberetning af medlemstal til DIF eller har udvist usportslig eller usømmelig 
adfærd:  
 
1. Tildeling af misbilligelse og advarsel.  
 



 

 

   

 

2. Idømmelse af bøde og erstatning. Dette gælder dog ikke enkeltpersoner.  
 
3. Fradømmelser af retten til at spille på hjemmebane i en eller flere kampe.  
 
4. Fradømmelse og tilkendelse af point samt ansættelse af målscorer i 
turneringskampe.  
 
5. Disciplinær nedrykning af hold.  
 
6. Udelukkelse fra deltagelse i de af DBU Lolland-Falster arrangerede kampe og 
turneringer samt administration, ledervirksomhed, trænervirksomhed og/ eller 
dommervirksomhed.  
 
7. Eksklusion fra klub eller DBU Lolland-Falster.  
 
8. Indstilling om tab af amatørret til afgørelse hos DBU`s bestyrelse. 
 
§ 24 Høring.  
Når der i henhold til § 23 rejses sag mod en klub eller enkeltperson, er de involverede 
parter pligtige til inden for en given frist at meddele alle nødvendige oplysninger til 
brug for DBU Lolland-Falster`s videre behandling af sagen.  
 
Såfremt oplysningerne ikke gives inden for fristen, kan dette medføre udelukkelse, jfr. § 
23, pkt. 6. 
 
§ 25 Disciplinærudvalg.  
Sager, der rejses i henhold til § 23, pkt. 1-6 og § 24 afgøres af Disciplinærudvalget.  
 
Disciplinærudvalgets afgørelse kan indankes for bestyrelsen. Dette skal ske skriftligt. 
Anken skal være vedlagt et af bestyrelsen fastsat depositum og være DBU Lolland-
Falster`s Sekretariat i hænde senest 14 dage efter, at Disciplinærudvalgets afgørelse er 
modtaget i klubben. Anke af udvalgets kendelse har ikke opsættende virkning 
medmindre Disciplinærudvalget træffer beslutning herom.  
 
Ankesagen behandles af bestyrelsen. Efter anmodning afgør DBU Lolland-Falster`s 
bestyrelse, om mundtlig forhandling skal finde sted, inden afgørelse træffes.  
 
Såvel i Disciplinærudvalget som i bestyrelsen tages der, forinden sagens behandling, 
stilling til medlemmernes inhabilitet og eventuel indkaldelse af suppleanter.  
 



 

 

   

 

Såvel Disciplinærudvalgets som bestyrelsens afgørelse skal indeholde begrundelse og i 
fornødent omfang henvise til de bestemmelser, der er lagt til grund for afgørelsen. 
Ankeinstanser og tids-frister for anke skal ligeledes anføres jfr. DBU`s love.  
 
Depositum tilbagebetales, hvis klager får medhold hos klagemyndigheden. 
 
§ 26 Udelukkelse.  
Når et medlem af en af DBU Lolland-Falster`s klubber udelukkes af denne på grund af 
gæld eller andet misligt forhold, skal klubben straks give bestyrelsen meddelelse 
herom.  
 
Bestyrelsen skal da udelukke et for gæld ekskluderet medlem fra deltagelse i DBU 
Lolland-Falster`s turneringer og optagelse i DBU Lolland-Falster`s øvrige klubber, 
indtil gælden er betalt.  
 
Kontingentrestancer ud over 6 måneder kan ikke anerkendes.  
 
Er et medlem ekskluderet af anden grund afgøres det af DBU Lolland-Falster`s 
bestyrelse, om medlemmet skal udelukkes af DBU Lolland-Falster eller unionens 
turneringer for tid eller bestandigt.  
 
Disse regler finder tilsvarende anvendelse over for en ny klub, der søger optagelse i 
DBU Lolland-Falster, for de af dens medlemmer, der måtte være udelukket af DBU 
Lolland-Falster.   
 
§ 27 Meddelelse om udelukkelse.  
Meddelelse om udelukkelse skal give FLU og DBU og samtlige klubber under DBU 
Lolland-Falster, og ingen udelukket enkeltperson kan optages i nogen anden klub 
under DBU Lolland-Falster.  
 
Enhver klub, der benytter en udelukket spiller, kan ligeledes udelukkes af DBU Lolland-
Falster.  
  
EMBLEMER.  
§ 28 Hæder.  
DBU Lolland-Falster har følgende emblemer:  
 
1. Bestyrelsesemblemet,  
 
2. Sølvemblemet.  



 

 

   

 

 
 
3. Guldemblemet.  
 
4. Dommeremblemet. 
 
1. Bestyrelsesemblemet tildeles ethvert bestyrelsesmedlem første gang, det indvælges 
i bestyrelsen. Emblemet giver personlig adgang til alle kampe under DBU Lolland-
Falster.  
 
2. Sølvemblemet kan af DBU Lolland-Falster`s bestyrelse tildeles personer, som 
gennem et mangeårigt arbejde inden for DBU Lolland-Falster eller unionens klubber 
har gjort sig fortjent hertil.  
 
Hvis indstillingen sker fra en klub, skal særlig blanket anvendes. Denne rekvireres på 
unionskontoret.  
 
Emblemet giver gratis adgang til de af DBU Lolland-Falster arrangerede kampe.  
 
3. Guldemblemet kan af DBU Lolland-Falster`s bestyrelse tildeles personer, der i særlig 
grad har gjort sig fortjent dertil gennem arbejde, som har været til udpræget gavn for 
klub eller DBU Lolland-Falster. Emblemet giver gratis adgang til de af DBU Lolland-
Falster arrangerede kampe for to personer.  
 
4. Dommeremblemet kan af DBU Lolland-Falster`s bestyrelse tildeles dommere, som 
har virket for dommerstanden på Lolland-Falster i 20 år - og kan i øvrigt efter 
bestyrelsens skøn tildeles dommere, der har udøvet særlig anerkendelsesværdigt 
dommerarbejde på Lolland-Falster.  
             
DBU Lolland-Falster`s bestyrelse fører en fortegnelse over alle tildelte emblemer.  
 
Medlemmer af unionens bestyrelse og udvalg, revisorer samt indehavere af DBU`s 
guld- eller sølvnål har mod legitimation ret til gratis adgang til de af DBU Lolland-
Falster og klubberne arrangerede kampe.  
  
ANDRE BESTEMMELSER.  
§ 29 Ansøgninger og klager.  
Alle ansøgninger og klager fra klubber til FLU, DBU og DIF skal fremsendes igennem 
DBU Lolland-Falster, der kan fremsætte udtalelse i alle sager vedrørende de under 



 

 

   

 

DBU Lolland-Falster hørende klubber. Ved andre henvendelser skal der tilsendes kopi 
til DBU Lolland-Falster.  
 
§ 30 Radio og TV.  
Uden DBU`s samtykke må udsendelse i radio og TV af kampe - eller dele deraf - ikke 
finde sted jfr. DBU`s love. 
 
§ 31 Lønnede.  
Personer, der i et turneringsår har fungeret som lønnede ledere eller trænere kan ikke i 
de næstfølgende 6 måneder benyttes som dommere eller linievogtere.  
 
Undtaget herfra er dog personer, som opfylder betingelserne for at kunne modtage og 
som ikke modtager mere end de i amatørbestemmelserne angivne maksimale 
vederlag for udøvelse af leder- eller trænervirksomhed som amatør.  
 
Enhver klub skal ved engagement af ledere og trænere afkræve disse en erklæring om, 
at de underka-ster sig DBU Lolland-Falster`s og DBU`s love, bestemmelser og 
myndighed, uanset om de er medlem af nogen klub under DBU eller ej.  
 
§ 32 Amatørbestemmelser.  
Spillere må kun modtage præmier eller gaver i overensstemmelse med DBU`s 
amatørbestemmelser. Undtaget herfra er dog kontraktspillere med en af DBU 
godkendt kontrakt.   
 
§ 33 Fornødne beslutninger.  
Hvor intet andet fremgår af disse love, er bestyrelsen berettiget til at træffe de 
fornødne beslutninger.  
 
§ 34 Opløsning.  
I tilfælde af DBU Lolland-Falster`s opløsning overgår dens ejendele og midler til DBU, 
efter at eventuel gæld er betalt.  

  
  

  
  
  
  
  
 


